



Lāčplēša dienai un valsts svētkiem veltītie pasākumi Ķekavas novadā

ĶEKAVĀ

11. NOVEMBRI

Plkst. 18.30

Ķekavas kultūras namā

Lāčplēša Goda zīmes apbalvošanas ceremonija un Igo Fomina akustiskā koncertprogramma „Atgriešanās”.

Ieeja – bez maksas

Plkst. 20.00 Lāčplēša dienas lāpu gājiens

no Ķekavas kultūras nama uz ābeļdārzu „vecajā” Ķekavā, kur no svecēm kopīgi veidosim latvju spēka zīmes.

17. NOVEMBRI plkst. 19.00

Ķekavas kultūras namā

valsts svētku pasākums „Latvija caur gadalaikiem”.

Apbalvojuma „Ķekavas novada Goda pilsonis” pasniegšana.

Ieeja bez maksas.

18. NOVEMBRI

Plkst. 10.00

Doles-Ķekavas ev. lut. baznīcā

valsts svētku dievkalpojums.

Dziedās privātskolas „Gaismas tilts 97” audzēkņi (vadītāja Ilze Millere)

24. NOVEMBRI

Plkst. 19.00 Doles Tautas namā

vēsturiska spēlfilma „Melānijas hronika”.

Režisors – Viesturs Kairišs.

Biļetes cena – 2 eiro.

BALOŽOS

13. NOVEMBRI plkst. 17.00

Baložu pilsētas kultūras namā

vēsturiska spēlfilma „Melānijas hronika”.

Režisors – Viesturs Kairišs.

Biļetes cena – 2 eiro.

17. NOVEMBRI plkst. 19

Baložu pilsētas kultūras namā svētku koncerts „Mājupceļš”.

Piedalās Baložu kultūras nama kolektīvi.

Ieeja bez maksas.

18. NOVEMBRI plkst. 22.00

Baložu pilsētas kultūras namā balle „Mājupceļš ar „Apvedceļu””.

Spēlē grupa „Apvedceļš”.

Vietas pie galdiņiem, līdz ņemot „groziņus”.

Biļetes cena: līdz 16. novembrim – 8 eiro, no 17. novembra – 10 eiro.

DAUGMALĒ

11. NOVEMBRI plkst. 17.00

Lāčplēša dienas lāpu gājiens

no Daugmales pagasta pārvaldes uz Senču svētkalniņu. Pie ugunsкура būs iespēja sasildīties ar karstu tēju un kopīgu dziesmu.

16. NOVEMBRI plkst. 19.00 Daugmales multifunkcionālajā centrā valsts svētku koncerts.

Uzstāsies grupa „Rāva” ar kara dziesmām koncertprogrammā „Vārna krāca ozolā”. Ieeja bez maksas.

KATLAKALNĀ

11. NOVEMBRI plkst. 19.00

Katlakalna Tautas namā vēsturiska spēlfilma „Melānijas hronika”.

Režisors – Viesturs Kairišs.

Biļetes cena – 2 eiro.

13. NOVEMBRI plkst. 16.00

Katlakalna Tautas namā svētku koncerts „Pār Daugavu saule ausa”.

Piedalās Katlakalna Tautas nama amatiermākslas kolektīvi.

Ieeja bez maksas.



FOTO: VELGA KUKUMA

Viena no mākslinieces gleznām Mākslas skolas izstāžu zālē.

Atklāj jaunās Ķekavas Mākslas skolas telpas

28. oktobrī līdz ar mākslinieces Katrīnas Gales gleznu izstādi atklātas Ķekavas Mākslas skolas jaunās telpas Gaismas ielā 17 C, 1. stāvā, bijušā putnu fabrikas „Ķekava” firmas veikala vietā.

Pievienojot šīs telpas jau esošajām, mākslas skola ieguvusi jaunu, mūsdienīgi aprīkotu izstāžu zāli un trīs klašu telpas ikdienas nodarbībām.

Turpinājums 3. lpp.

GODINĀM LATVIJU
TĀS DZIMŠANAS DIENĀ!

Ķekavas novada domes vārdā
domes priekšsēdētājs Andis Damličs



Pasniegs apbalvojumu „Ķekavas novada Goda pilsonis”
un Lāčplēša Goda zīmi 4.lpp

Turpmāk būs vienota kārtība bērnu uzņemšanai 1. klasē

Ķekavas novada dome 17. oktobrī apstiprināja jaunu vienotu kārtību bērnu reģistrācijai un uzņemšanai 1. klasē Ķekavas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs.

Vienots pieteikšanas laiks un vieta

Turpmāk vecākiem vairs nevajadzēs doties uz sev vēlamu skolu, lai pieteiktu savu bērnu mācību gaitām, jo to varēs izdarīt, aizpildot pieteikumu un iesniedzot pašvaldībai sev ērtākā veidā:

- klātienē – iesniedzot pieteikumu pašvaldības klientu apkalpošanas centrā Ķekavā, Baložos vai Daugmalē un uzrādot bērna dzimšanas apliecību un vecāka personību apliecinājošu dokumentu (aizbildnim – bāriņtiesas lēmumu, kas apliecina aizbildnības nodibināšanas faktu);
- elektroniski – iesniedzot ar drošu elektronisko parakstu parakstītu pieteikumu uz pašvaldības oficiālo elektronisko pastu novads@kekava.lv vai aizpildot elektroniskās reģistrēšanās pieteikumu Latvijas valsts pakalpojumu portālā, kas pieejams interneta vietnē www.latvija.lv.

Līdz ar jauno kārtību ir noteikts arī vienots laika posms, kad notiek pieteikumu pieņemšana bērnu



uzņemšanai 1. klasē. Iepriekš katra skola noteica savu pieteikumu pieņemšanas laiku, bet tagad vecāki pieteikumu varēs iesniegt kārtējā kalendārā gada ietvaros no 1. marta līdz 30. aprīlim. Vecāki ir tiesīgi pieteikt bērnu vienā izglītības iestādē, kā nākamā norādāt iespējamo prioritāri vēlamu.

Ja bērns tiek pieteikts reģistrācijai uzņemšanai 1. klasē pēc 30. aprīļa, pašvaldība koordinē bērna uzņemšanu tajā skolā, kurā ir brīvas vietas.

Jāpiebilst, ka tie iesniegumi, kas jau šobrīd iesniegti izglītības iestādēs, tiks nodoti pašvaldībai un

tiks reģistrēti reģistrācijas datuma secībā.

Kā tiks veidots bērnu saraksts?

Bērni rindā uz vietu izglītības iestādē 1. klasē tiek reģistrēti pieteikuma saņemšanas secībā. Līdz kārtējā gada 15. maijam, pamatojoties uz skolu vadītāju iesniegto informāciju par vakanto vietu skaitu 1. klasēs, Izglītības daļa veidos bērnu sarakstu šādā secībā:

- konkrētās izvēlētas skolas pedagogisko darbinieku bērni;
- bērni, kuriem kopā ar vecākiem deklarētā dzīvesvieta ir Ķekavas

novadā un kuriem izvēlētajā skolā mācās brāļi vai māsas;

- bērni, kuriem kopā ar vecākiem deklarētā dzīvesvieta ir Ķekavas novadā;
- bērni, kuru dzīvesvieta deklarēta citā pašvaldībā, bet faktiskā dzīvesvieta ir Ķekavas novadā (pašvaldībā jāiesniedz šo faktu apliecinājoši dokumenti, piemēram, īres līgums) un kuriem izvēlētajā skolā pamatizglītības programmā mācās brāļi vai māsas;
- bērni, kuru dzīvesvieta deklarēta citā pašvaldībā un kuriem izglītības iestādē pamatizglītības programmā mācās brāļi vai māsas;
- bērni, kuriem kopā ar vecākiem deklarēta citā administratīvajā teritorijā.

Gadījumā, ja pieteikto bērnu nav iespējams nodrošināt ar vietu 1. klasē pieteikumā norādītajā skolā, pašvaldība, konsultējoties ar vecākiem, koordinē vietas piešķiršanu citā pašvaldības izglītības iestādē.

Saraksta publicēšana

Publiski pieejamu informāciju par bērnu sarakstu uz 1. klasi vecāki varēs aplūkot no kārtējā gada 1. maija pašvaldības interneta vietnē www.kekavasnovads.lv. Tajā būs norādīts bērna vārds un uzvārds, dzimšanas datums, pieteikuma

reģistrācijas datums un numurs, izvēlēta prioritārā un nākamā vēlamā skola, kā arī vēlamā mācību programma. Tāpat sarakstā būs papildu informācija par pēdējām izmaiņām, kas veiktas, pamatojoties uz vecāku pieteikumu.

Bērna uzņemšana 1. klasē

Lēmumu par vietas piešķiršanu konkrētajā skolā pieņems pašvaldības izpilddirektors, ņemot vērā Izglītības daļas sagatavoto bērnu sarakstu. Pēc šā lēmuma saņemšanas vecākiem līdz 1. augustam skolā jāiesniedz iesniegums par uzņemšanu, bērna medicīniskā karte (veidlapa Nr. 026/u), pirmsskolas izglītības iestādes izdota izziņa par pirmsskolas izglītības programmas apguvi un bērna sasniegumu apraksts (ja tādi ir), kā arī valsts vai pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinums, ja izglītojams tiek uzņemts speciālās izglītības programmā vai ja viņam ieteikti atbalsta pasākumi mācību procesā.

2016./2017. mācību gadā Ķekavas novada vispārējās izglītības iestādēs mācās 2082 skolēni, no tiem 291 uzsācis skolas gaitas 1. klasē.

Vineta Geka

Pašvaldība līdzfinansēs pamatizglītību arī privātskolu audzēkņiem

Ķekavas novada dome pieņēmusi lēmumu par vispārējās pamatizglītības programmu īstenošanas apmaksu no Ķekavas novada pašvaldības budžeta privātajām izglītības iestādēm.

Ievērojot vienlīdzīgu pieeju izglītības iegūšanai, ko savā 2015. gada 30. oktobra atzinumā apstiprinājis arī Latvijas Republikas tiesībsargs, dome nolēmusi uz savstarpēju līgumu pamata piedalīties privāto izglītības iestāžu pedagogu darba samaksas finansēšanā vispārējās pamatizglītības programmas īstenošanai, ja attiecīgajā mācību iestādē pamatizglītību iegūst Ķekavas novadā deklarēts bērns. 2017. gadā pašvaldības atbalstam atvēlēta summa ir 40 eiro mēnesī par vienu izglītojamo, ar nosacījumu, ka ne vien pats skolēns, bet arī vismaz viens no vecākiem vai

likumiskajiem pārstāvjiem ir deklarēts Ķekavas novadā. Pašvaldība šo summu pārskaitīs uz izglītības iestādes kontu, savukārt privātskola par attiecīgo summu samazinās rēķinu vecākiem par bērna pamatizglītības iegūšanu.

Šāds lēmums domē pieņemts pēc tam, kad pašvaldībā saņemti vairāki iesniegumi no privātskolām ar lūgumu piedalīties privāto izglītības iestāžu finansēšanā. Izvērtējot saņemtos iesniegumus, kā arī pieejamos datus par Ķekavas novadā deklarēto audzēkņu skaitu, kas izglītību iegūst privātajās izglītības iestādēs, konstatēts, ka Ķekavā, privātajā pamatskolā „Gaismas tilts 97” vien, izglītību iegūst 87 Ķekavas novadā deklarēti bērni, bet citās privātskolās ārpus Ķekavas novada – vēl 49 skolēni.

Inga Ikaunieca

Pedagogu algām pašvaldība piemaksā 70 000 eiro

Lai arī šogad pēc pedagogu atalgojuma reformas Ķekavas novada pedagogiem saglabātu atalgojumu iepriekšējā līmenī un esošo tarifa likmi un kā līdz šim apmaksātu papildu pienākumus, piemēram, pagarinātās dienas grupas, klases audzināšanu, un atbalsta personālu, pašvaldībai šogad ir jāpiemaksā no sava budžeta 70 000 eiro.

Ja šāda papildu finansējuma nebūtu, Ķekavas novada skolotāji saskaņā ar jauno pedagogu atalgojuma modeli saņemtu mazāku atalgojumu jau par septembri. Samazinājums svārstītos no 80 līdz 100 eiro. Piemēram, lielākajai novada skolai – Ķekavas vidusskolai, kurā mācās vairāk nekā 1000 bērnu, – jaunajā mācību gadā valsts



piešķirusi mērķdotāciju 91 870 eiro vienam mēnesim, kas ir nepietiekami. Lai saglabātu algas iepriekšējā līmenī un apmaksātu skolotājiem papildu pienākumus, pašvaldība skolai ir piešķirusi 6500 eiro mēnesī, kas tad arī būtu reālais finansējuma samazinājums uz visu skolu.

Papildu finansējumu šajā gadā pašvaldība ir atvēlējusi no budžeta pozīcijas „Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”, kas parasti tiek izmantota, ja notiek kādi neplānoti

darbi, piemēram, vētras, plūdu un sniegupeņa radīto problēmu novēršanai u.c.

Lai nodrošinātu arī nākamajā gadā šādu atalgojuma līmeni, pašvaldības budžetā 2017. gadam, deputātiem balsojot, būtu jāpiešķir vairāk nekā 200 000 eiro.

Atgādinām, ka jau šogad maijā četrpadsmit Pierīgas pašvaldības, tostarp Ķekavas, atklātajā vēstulē augstākajam valsts amatpersonām lūdza atlikt Ministru kabineta noteikumu projektu, kas regulē pedagogu darba samaksu un valsts mērķdotācijas apjomu pašvaldībām, jo jau tad bija skaidrs, ka lielākajā daļā Pierīgas pašvaldību izglītības iestāžu pedagogi jauno mācību gadu uzsāks ar reālu atalgojuma samazinājumu.

Vineta Geka

Atklāj jaunās Ķekavas Mākslas skolas telpas



FOTO: VĒLGA KUKUMA

Atklājot jaunās Mākslas skolas telpas.

Turpinājums no 1. lpp.

Jaunās telpas pirmajā stāvā tika pārplānotas, neskarot ēkas konstruktīvos elementus, un savienotas ar līdz šim izmantotajām telpām otrajā stāvā, kā arī ir pielāgotas cilvēkiem ar

īpašām vajadzībām. No jauna tika izbūvētas visas inženierkomunikācijas – ūdensvads, kanalizācija, elektroinstalācija, kā arī ugunsgrēka trauksmes un apsardzes signalizācija. Gan izstāžu zālē, gan arī klašu

telpās ierīkota mūsdienīga ventilācijas sistēma, savukārt izstāžu zālē – speciāls apgaismojums un skaņu izolējoši griesti, lai otrajā stāvā notiekošais mācību process netraucētu izstāžu apmeklētājiem.

Pieaugot iedzīvotāju skaitam novadā, palielinājies pieprasījums arī pēc izglītības pakalpojumiem, tajā skaitā profesionālās ievirzes izglītības, tādēļ papildus telpas mākslas skolas vajadzībām bija ļoti nepiecie-

šamas, lai arī turpmāk būtu iespējams nodrošināt pilnvērtīgu mācību procesu. Telpu iegāde pašvaldībai izmaksājusi 290 000 eiro, savukārt remontdarbi – vēl 210 000 eiro.

Inga Ikauniece

Domes sēdē lēma

Ķekavas novada domes sēdē 17. oktobrī deputāti izskatīja 15 jautājumus un pieņēma šādus lēmumus:

- Ķekavas novada pašvaldības iestāde „Centrālā administrācija „Ķekavas novada pašvaldība”” pilnvarota pieņemt lēmumus un veikt visas nepieciešamās darbības, kas saistītas ar Ķekavas novada pašvaldības budžeta ieskaitāmo nekustamā īpašuma nodokļa parādu, kā arī ar tiem saistīto nokavējuma naudu, soda naudu dzēšanu un nekustamā īpašuma nodokļu pārmaksu dzēšanu;
- palielināts SIA „Ķekavas nami” pamatkapitāls, izdarot naudas ieguldījumu 54 100 eiro šādu darbu veikšanai: ūdensvadu un kanalizācijas tīklu projektēšanas darbiem Loreķu ciematā, ūdensvadu un kanalizācijas tīklu pagarinājuma izbūvei pa Liepziēdu ielu Krogsila virzienā;
- nolemts nojaukt pašvaldības nekustamo īpašumu Baložos, Skolas ielā 9. Baložu komunālajai saimniecībai, ievērojot likumā „Par dzīvojamo telpu īri” noteikto, uzdots izbeigt dzīvojamās telpas īres līgumus ar īrniekiem, ierādot viņiem un viņu ģimenes locekļiem citas līdzvērtīgas dzīvojamās telpas Baložos, Jautnes ielā 1 vai Skolas ielā 15, vai sadarbībā ar pašvaldību citur Ķekavas novadā. Savukārt pašvaldības izpilddirektoram pēc dzi-

vojamo telpu īres līgumu izbeigšanas ar dzīvojamo telpu īrniekiem organizēt šīs ēkas nojaukšanu;

- pieņemts jautājums par Ķekavas novada pašvaldības būvvaldes 2016. gada 29. jūnija lēmuma Nr. Būv/4-12.1/16/105 „Par atteikumu izdot būvatļauju ar projektēšanas nosacījumiem objektam nekustamajā īpašumā „Viļņi”, kadastra numurs 8056 001 0519 Daugmales pagastā, Ķekavas novadā;
- piešķirti nekustamo īpašumu lietošanas mērķi un adreses detālplānojuma „Lauku iela 1 un Lauku iela 5” teritorijā;
- atbalstīta nekustamo īpašumu lietošanas mērķu maiņa detālplānojuma „Rozeniēki” teritorijā;
- atļauts uzsākt detālplānojuma izstrādi nekustamajā īpašumā Mazā Rāmavas iela 5;
- publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai nodots detālplānojuma projekts „Titurgas iela 34 un 40” Baložos;
- atcelts Ķekavas pagasta pašvaldības pagaidu administrācijas lēmums 4.§ 4.13.p. (protokols Nr. 15) „Par zemesgabala (starp-gabala) pie „Gaigalu masīva” (kad. Nr. 80700170050) noteikšanu par starpgabalu”;
- atbalstīti grozījumi 2014. gada 3. novembra zemes nomas līgumā par līguma termiņa pagarinājumu;
- precizēta Ķekavas novada pašvaldības izglītības iestāžu uzturēšanas izmaksu tāme;
- pieņemti noteikumi „Kārtība bērnu reģistrācijai un uzņemšanai 1. klasē Ķekavas novada paš-

valdības dibinātajās vispārējās izglītības iestādēs”;

- pieņemts lēmums par dzīvojamās telpas-dzīvokļa Gaismas ielā 19, k.9, Ķekavā izīrēšanu;
 - pagarināts dzīvojamās telpas-dzīvokļa īres līgums.
- Savukārt 27. oktobra Ķekavas novada domes sēdē kopumā izskatīti 27 jautājumi.**

1. Apstiprināti saistošie noteikumi „Kārtība, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai”.
2. Nolemts slēgt līgumu par Ābeļu ielas daļas un Kastaņu ielas Vimbukrogā, Akotu ielas un ceļa A7-SIA „Priedes un co” krustojuma Alejās būvdarbiem un finansēšanu no pašvaldības budžeta līdzekļiem.
3. Nolemts Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektora 2016. gada 22. augusta uzziņu Nr. 1-7/16/1748 atstāt negrozītu.
4. Pieņemti grozījumi Ķekavas novada domes 2016. gada 11. augusta lēmumā Nr. 2. § 1. „Par ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Lapenieku ciemā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” (protokols Nr. 23).
5. Apstiprināts zemes ierīcības projekts nekustamajam īpašumam Sporta iela 1, Katlakalnā.
6. Atļauts uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Meža Pinči” Ķekavas pagastā.
7. Atbalstīta nekustamo īpašumu lietošanas mērķu koda maiņa nekustamajam īpašumam Atmodas iela 10 Ķekavā.
8. Nolemts slēgt vienošanos par

grozījumiem 01.10.2013. administratīvajā līgumā Nr. 21-28/13/9 par detālplānojuma „Tulki” Daugmalē īstenošanas kārtību.

9. Atļauta nekustamo īpašumu Akmens ielā 13 un Liedaga ielā 14 Baložos apvienošana.
10. Apstiprināti saistošie noteikumi „Ūdenssaimniecības pakalpojumu organizēšanas noteikumi Ķekavas novadā”.
11. Nolemts organizēt Kūdras ielas Baložos būvprojektēšanu.
12. Nolemts atteikt izsniegt piekrišanu iegūt īpašumā nekustamo īpašumu „Baltā roze” Katlakalnā.
13. Apstiprināti grozījumi 2015. gada 1. jūnija zemes nomas līgumā Nr. 21-19/15/99 par līguma termiņa pagarinājumu.
14. Atļauts piešķirt zemi nomā Z.R. uz daļu no pašvaldības nekustamā īpašuma Gaismas iela 20 Ķekavā.

15. Trijām personām nolemts izīrēt dzīvojamo telpu-dzīvokli, divām – izīrēt daļu no dzīvojamās telpas-dzīvokļa, trijām personām pagarināts dzīvojamās telpas-dzīvokļa īres līgums, bet vienai – pagarināts sociālās dzīvojamās telpas-dzīvokļa īres līgums. Nolemts vienai personai atbalstīt dzīvojamās telpas-dzīvokļa maiņu.

16. Apstiprināts Daugmales pagasta ģerbonis.
17. Apstiprināta Ķekavas Mākslas skolas interešu izglītības grupu mācību maksa 2016./2017. mācību gadam.
18. Precizēti Ķekavas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 18/2016 „Kārtība, kādā Ķekavas novadā tiek izīrētas dzīvojamās telpas kvalificētiem speciālistiem”.

Vineta Geka

Strādā pie pašvaldības budžeta 2017. gadam

Šobrīd Ķekavas novada pašvaldībā norit darbs pie budžeta 2017. gadam sagatavošanas.

Balstoties uz pašvaldības struktūrvienību un iestāžu iesniegtajiem budžeta pieprasījumiem, īpaši izveidotā budžeta komisija kopā ar atbildīgajiem speciālistiem izvērtē un izskata pamatojumu pieprasītajiem līdzekļiem.

Pēc tam, kad budžeta komisija pieprasījumus būs izskatījusi, nākamā gada pašvaldības budžeta projekts tiks nodots deputātu vērtēšanai un atzinumu sniegšanai domes komitejās, un noslēdzošais etaps būs domes sēdes lēmums.

Paralēli tam šobrīd ir sagatavoti arī šā gada budžeta grozījumi, kurus plānots izskatīt domes sēdē novembrī.

Vineta Geka

Pasniegs Ķekavas novada Goda pilsoņa apbalvojumu

17. novembrī, valsts svētku koncerta laikā, Ķekavas kultūras namā jau trešo reizi tiks pasniegts Ķekavas novada pašvaldības apbalvojums „Ķekavas novada Goda pilsonis”. Šogad apbalvojuma izvērtēšanas komisija, izskatot saņemtos pieteikumus, nolēmusi piešķirt Goda zīmi skolotājai Silvijai Zītarei, bijušajam Ķekavas PMK vadītājam Indriķim Teivānam un brīvās cīņas trenerim Itāram Bramanīm.

Silvija Zītare apbalvojumam izvirzīta par mūža ieguldījumu kultūras un izglītības nozarē, par latviešu valodas kopšanu Ķekavas novadā. Jau gandrīz 40 gadus ķekavieši var lepoties ar personību, pedagoģi, latviešu literatūras nesēju jauniešos, neatlaidīgu cīnītāju par pareizas latviešu valodas lietošanu runā un rakstos – skolotāju Silviju Zītari. Visu savu pedagoģisko darbību viņa nesavtīgi veltījusi latviskās identitātes kopšanai, mācot bērniem bagātu latviešu valodu. Caur literatūru un rakstnieku biogrāfijām māca ne tikai faktus vai lasītā atstāstu, bet, radoši strādājot ar materiālu,



FOTO: VELGA KOKUMA

iedrošina un iedvesmo skolēnus domāt un analizēt. Ķekavā katram zināms: Zītares skolnieks – tā ir kvalitātes zīme.

Indriķis Teivāns apbalvojumam izvirzīts dzīves 85. gadskārtā par mūža ieguldījumu celtniecībā, Ķekavas un Latvijas izaugsmē. No 1970. gada I. Teivāns vadījis Ķekavas PMK jeb pārvietojamo mehānizēto kolonnu, kas tolaik bija lielākā Latvijā. Bijis tālredzīgs un talantīgs organizators, stingrs priekšnieks, gudrs inženieris, saprātīgs un gādīgs saimnieks, atsaucīgs cilvēks un izcils skolo-

tājs, kam rūpēja jaunā celtnieku maiņa Ķekavā. Viņa laikā uzcelta putnu fabrika „Ķekava” un daudzdzīvokļu māju ciemats, Ķekavas vidusskola un ambulance, kā arī daudzas citas ēkas ne vien Ķekavā, bet arī citviet Latvijā.

No 2001. gada līdz novada reformai 2009. gadā I. Teivāns bija Ķekavas pagasta padomes deputāts, priekšsēdētāja vietnieks un pat priekšsēdētājs.

Itārs Bramanīs jau 25 gadus nesavtīgi strādā ar Daugmales pagasta bērniem, trenējot viņus brīvajā cīņā. I. Bramaņa pārliecība

Uz apbalvojuma piešķiršanu var pretendēt Ķekavas novadā, Latvijas Republikā vai ārvalstīs dzīvojoša fiziska persona, kas atbilst šādiem kritērijiem:

- mūža ieguldījums kultūras, izglītības, sporta vai saimnieciskajās nozarēs, kā arī Ķekavas novada attīstībā kopumā;
- pilsoniskā un sabiedriskā aktivitāte;
- pozitīva Ķekavas novada tēla veidošana un novada vārda popularizēšana;
- ilggadējs un panākumiem vainagots darbs Ķekavas novada labā;
- nozīmīga dzīves vai darba jubileja;
- citi īpaši nopelni.

ir: labāk lai bērni ir pie manis sporta zālē, nekā sēž pieturās vai staigā apkārt. Pirmais, ko treneris bērniem iemāca, ir cilvēcība un savstarpēja cieņa, tikai tad sports un aizsardzība.

I. Bramanī ziedo savu brīvo laiku brīvdienās un vakaros, lai vestu bērnus uz dažādām sacensībām, lai parādītu viņiem citas vietas Latvijā un arī ārpus tās.

I. Bramanī sniedzis lielu atbalstu arī Daugmales pagasta mazāk aizsargātajiem iedzīvotājiem, jau vairāk nekā 10 gadu organizējot humānās palīdzības piegādes no Vācijas. Katrs, kurš pazīst I. Bramanī, piekritīs, ka viņš ir īsts goda vīrs, par kuru liecina darbi, nevis tukši vārdi.

Apbalvojuma „Ķekavas novada

Goda pilsonis” mērķis ir apzināt un godināt personas par ieguldījumu un sevišķiem nopelniem Ķekavas novada labā, piešķirot apbalvojumu par personas mūža ieguldījumu vai īpašiem nopelniem.

Goda zīme „Ķekavas novada Goda pilsonis” ir vienreizējs apbalvojums, ko vienai personai var piešķirt tikai vienu reizi. Apbalvojumu viena kalendārā gada laikā var piešķirt ne vairāk kā trim personām.

Apbalvojuma vērtēšanas komisijā atbilstoši domes lēmumam darbojas Juris Krūmiņš (Daugmale), Dzintra Maļinovska (Ķekava), Dainuvīte Markelova (Baloži), Ingrīda Rasa (Valdlauči) un Aija Vitmane (Katlakalns).

Inga Ikauniece

Apbalvoti ar Lāčplēša Goda zīmi

Latvijas valsts aizsardzības fonda „Lāčplēsis” valde ar 24. oktobra lēmumu piešķir apbalvojumu Daugmales pamatskolai un diviem Ķekavas novada iedzīvotājiem. Apbalvojuma pasniegšana notiks Lāčplēša dienas pasākumā 11. novembrī plkst. 18.30 Ķekavas kultūras namā.

Ar Lāčplēša Goda zīmi bronza apbalvo Daugmales pamatskolu (direktors Andris Ceļmalnieks) par ieguldīto darbu, vācot, apkopojot materiālus par Pirmā pasaules kara kaujām Daugmalē un uzturot dzīvu latviešu strēlnieku piemiņu. Šo Goda zīmi saņem arī Ķekavas novadpētniecības muzeja speciāliste Velta Strazdiņa par nozīmīgu ieguldījumu Latvijas valstiskās neatkarības atjaunošanā, Ķekavas novadpētniecības muzeja tapšanā, vēsturisko grāmatu (monogrāfiju) sarakstīšanu, sniedzot fundamentālu ieguldījumu sabiedrības patriotiskajā audzināšanā.

Savukārt ar Lāčplēša Goda zīmi



FOTO: NO ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS ARHĪVA

sudrabā apbalvo Ķekavas novada domes priekšsēdētāja pirmo vietnieku Juri Krūmiņu par nozīmīgu ieguldījumu Latvijas valstiskās neatkarības atjaunošanā, lauksaimniecības attīstībā un ilggadēju darbu pašvaldībā.

Māris Šops, Latvijas valsts aizsardzības fonda „Lāčplēsis” valdes loceklis

Daugmales pagasta ģerbonī – unikāla sakta

27. oktobra Ķekavas novada domes sēdē tika lemts par Daugmales pagasta ģerboņa variantiem. Trīspadsmit deputātiem balsojot „par”, dome nolēma apstiprināt sabiedriskās aptaujas rezultātā visvairāk balsu ieguvušo Daugmales pagasta ģerboņa variantu ar saktu un virzīt to tālākai saskaņošanai Valsts heraldikas komisijā.

Izvērtējot ieceri izstrādāt un apstiprināt Daugmales pagasta ģerboni, Ķekavas novada pašvaldības Simbolikas komisija no 2015. gada maijā ideju skiču konkursā iesniegtajiem darbiem izvēlējās četrus iespējamus ģerboņa skiču variantus un pieaicināja mākslinieku ar atbilstošu pieredzi, kurš izstrādāja Daugmales ģerboņa variantu skices atbilstoši heraldikas prasībām.

Lai nodrošinātu sabiedrības līdzdalību svarīgu vietējās nozīmes jautājumu izlemšanā, Simbolikas komisija pieņēma lēmumu dot iespēju iedzīvotājiem iesaistīties, organizējot Daugmales pagasta ģerboņa sabiedrisko aptauju,

Ģerboņa krāsu simboliskā nozīme:

- zilā – debesis;
- sudraba josla (ģerbonī – pelēka) – Daugava;
- zaļā – pagasta teritorija un senākā apdzīvotā vieta – Daugmales pilskalns.

Sakta – simbols Daugmalei – senai nozīmīgai kultūrvēsturiskai vietai ar ievērojamām tirdzniecības, amatniecības un zemkopības tradīcijām.



kas norisinājās šogad no 13. līdz 20. septembrim. Tās laikā tika saņemtas 110 anketas. Sabiedriskās aptaujas rezultātā visvairāk balsu ieguva Daugmales pagasta ģerboņa variants ar saktu, kurš tad arī tika virzīts tālāk izskatīšanai Izglītības, kultūras un sporta komitejā un atzīts par piemērotāko arī domes sēdē.

Uz ģerboņa attēlotā sakta ir atраста Daugmales pilskalnā un

ir unikāla ar izgatavošanas tehnoloģiju – tā darināta no dzelzs un sudraba, kas apliecina amata prasmes meistarību. Tajā attēlots baltu gadskārtu kalendārs. Šāda sakta ir vienīgā Latvijā un ir raksturīga zemgaļiem. Aptuvenais tās izgatavošanas laiks ir 10.–11. gadsimts.

Ģerboņa autori ir Ilze Libiete un Juris Ivanovs.

Inga Ikauniece

Ķekavas novada pārstāvji piedalās starptautiskās mācībās

Ķekavas novada pašvaldības sporta aģentūras koordinētā Eiropas Savienības „Erasmus+ Sports” programmas projekta „Vietējo kopienu veselību veicinošu fizisko aktivitāšu stratēģiju izstrādes un īstenošanas prakses Eiropā” ietvaros no 2016. līdz 2018. gadam tajā iesaistītās projekta partnerorganizācijas no Lietuvas, Polijas, Horvātijas, Turcijas un Itālijas ir apņēmušas organizēt pa vienai apmācību programmai savā valstī atbilstoši projekta noteiktajai programmai.

Šā gada jūnijā Polijā tika aizvadīta pirmā apmācību programma, kura koncentrējās uz izglītības lomu un nozīmi veselīgas un fiziski aktīvas sabiedrības audzināšanā. Savukārt šā gada oktobrī Itālijā tika aizvadīts otrais apmācību cikls, kura mērķis bija apzināt apkārtējās vides infrastruktūras, transporta un publiskās drošības plānošanas aspektus un to ietekmi uz sabiedrības veselīgu dzīvesveidu.

Otro apmācības programmu projekta ietvaros uzņēmās vadīt Sicīlijas reģiona (Itālija) sabiedriskā organizācija „Rocca di Cerere Geopark”, kas ir Eiropas Ģeoparku asociācijas biedrs. Latviju šajās apmācībās pārstāvēja pieci Ķekavas novada pašvaldības iestāžu pārstāvji.

Apmācību programmā tika iekļautas gan praktiskas apmācības par vides infrastruktūras un saistīto sporta, tūrisma un izglītības pakalpojumu efektīvu plānošanu, gan vizītes pie šādu projektu jau īstenojošām organizācijām Sicīlijas „Rocca di Cerere Geopark” ģeoparka teritorijā, kur projekta īstenojami iepazīstināja ar paveikto un dalījās savā pieredzē. „Rocca di Cerere Geopark” ģeoparka teritorijā ir iekļautas gan atsevišķas zemnieku saimniecības ar tām piegulošo dabas teritoriju, gan blīvi apdzīvotas pilsētas (Enna, Villamosa, Leonforte) un ciemati ar lielu transporta noslogojumu un iedzīvotāju blīvumu. Apmācību procesā tika demonstrēts, kā katrā no šīm atšķirīgajām vietām ir iespējams īstenot sporta un tūrisma pakalpojumus, ievērojot un cenšoties saglabāt apkārtējās vides vēsturisko ainu. Šo principu ievērošanu raksturo angļu valodas termins *slow mobility* jeb lēnā mobilitāte, kas nozīmē privātā autotransporta sloģa mazināšanu vēsturiskās un blīvi apdzīvotās vietās ar sabiedriskā transporta attīstību, gājēju un veloceliņu izbūvi, elektrotransporta attīstības veicināšanu, transporta koplietošanas un citu risinājumu ieviešanu.

Apmācību programmā tika iekļauta arī katras projektā iesaistītās dalībvalsts pārstāvju



Apmācību programmā tika iekļautas arī praktiskas apmācības par vides infrastruktūras un ar to saistīto sporta, tūrisma un izglītības pakalpojumu efektīvu plānošanu.

lekciņa par savu pieredzi vides infrastruktūras plānošanā un ar šo procesu saistīto problemātiku. Tā, piemēram, Polijas pārstāvji savā lekcijā uzsvāru lika uz vides infrastruktūras objektu sakārtošanu un transporta kustības plānošanu, ņemot vērā cilvēku ar īpašām vajadzībām vēlmes, bet Horvātijas pārstāvju lekcija koncentrējās uz pieredzi vienota multifunkcionāla sporta centra izbūvē un ar to saistīto apkārtnes infrastruktūras objektu, sabiedriskā transporta un pakalpojumu sakārtošanā.

Ķekavas novada pārstāvju lek-

ciņā uzsvārs tika likts uz ceļu infrastruktūru, transporta kustības blīvumu un veloceliņu izbūves iespējām Ķekavas novadā. Ar līdzīgu problemātiku un situācijas novērtējumu infrastruktūras objektu izbūvē un plānošanā iepazīstināja arī Lietuvas pārstāvji. Kā galvenais lēnās mobilitātes principu ieviešanas traucēklis sarunās starp projekta dalībvalstu pārstāvjiem tika identificēts ierobežotais finansējums un lielais iesaistīto privātpašumu skaits, kas skar teritorijas, kuras varētu tikt pielāgotas pilsētvidi uzlabojošas infrastruktūras attīstībā.

Viens no galvenajiem apmācībās gūtajiem ierosinājumiem ir, ka valstij un pašvaldībai jāparedz vienota un ilgtspējīga pilsētvides un tai piegulošās teritorijas attīstība, pēc iespējas samazinot transporta plūsmas ietekmi uz apkārtējo vidi, un teritorijas pielāgošana (sabiedriskais transports, veloceliņi, gājēju ceļi utt.), kā arī likumdošanas pielāgošana, kas atvieglotu un paātrinātu procedūras, kuras saistītas ar privātā īpašuma iesaisti sabiedriski nozīmīgu infrastruktūras objektu ierīkošanā.

Māris Ozoliņš

Apkures sezonas laikā atbalstīs maznodrošinātās un trūcīgās ģimenes

Ķekavas novada pašvaldība arī šoziem sniegs atbalstu maznodrošinātām un trūcīgām ģimenēm tēriņu segšanai, kas būtiski pieaug apkures sezonas laikā.

Ķekavas novada saistošie noteikumi Nr. 3/2009 „Par sociālo palīdzību Ķekavas novadā”, kas pēdējo reizi grozīti 2016. gada 14. janvārī, nosaka, ka ikmēneša apkures maksājumu pabalstu no 1. novembra līdz 30. aprīlim var saņemt: pirmkārt, trūcīgas un maznodrošinātās ģimenes (personas) ar darbspējīgu personu 25 m² no apkurināmās platības apmaksai ar noteikumu, ka pabalsts tiek piešķirts tikai uz maznodrošinātās/trūcīgas ģimenes/personas statusa piešķiršanas laiku; otrkārt, pašvaldība apkures pabalstu par 30 m² no apkurināmās platības piešķir trūcīgam un maznodrošinātam, vientuļam vai atsevišķi

dzīvojošam pensionāram vai personām, kurām noteikta I vai II invaliditātes grupa.

Apkures maksājumu pabalstu piešķir ģimenei (personai), kura, izvērtējot ienākumus uz vienu ģimenes locekli, ir atzīta par trūcīgu vai maznodrošinātu un kura atbilst šādiem kritērijiem: personas īpašumā (valdījumā) vai turējumā ir dzīvoklis, kas atrodas Ķekavas novada administratīvajā teritorijā, un personai nepieder cits nekustamais īpašums, kā arī personas dzīvesvieta deklarēta Ķekavas novada administratīvajā teritorijā un dzīvokļa valdījuma, turējuma vai lietošanas tiesības nostiprinātas atbilstoši Civillikuma normām (līgumā).

Pabalstu apkures maksājumu veikšanai pašvaldība pēc lēmuma pieņemšanas samaksā attiecīgajam sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam.

Savukārt tām trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm (personām), kuras savu mājokli kurina pašas, pašvaldība izmaksā naudas pabalstu kurināmā iegādei, kas noteikts 115 eiro apmērā un tiek izmaksāts vienu reizi kalendārajā gadā.

Personas rakstveida iesniegumus pabalsta saņemšanai pieņem Sociālajā dienestā Ķekavā, Gaismas ielā 19, k.8, klientu apkalpošanas punktā Baložos, Uzvaras prospektā 1A, un klientu apkalpošanas punktā Daugmalē, „Adatiņās”.

Saskaņā ar Sociālā dienesta sniegto informāciju, 2015. gadā apkures izdevumu daļējai apmaksai pabalsts piešķirts 141 mājāsaimniecībai 24 000 eiro apmērā, bet kurināmā iegādei – 74 mājāsaimniecībām 8500 eiro apmērā.

Inga Ikaunieca

SIA „Baložu komunālā saimniecība” jauni tarifi ūdenssaimniecības pakalpojumiem



Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija, izskatot SIA „Baložu komunālā saimniecība” iesniegtos tarifu veidojošo izmaksu pamatojošos dokumentus, 27. oktobrī pieņēma lēmumu apstiprināt šādus ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus:

- ūdensapgādes pakalpojumu tarifs 0,71 eiro/m³ bez PVN,
- kanalizācijas pakalpojumu tarifs 1,41 eiro/m³ bez PVN.

Lēmumā noteiktie tarifi stājas spēkā ar 2016. gada 1. decembri. Ar pilnu Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas lēmumu Nr. 147 „Par SIA „Baložu komunālā saimniecība” ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifiem” var iepazīties interneta vietnē www.kekavasnovads.lv – „Aktualitātes”.

Inga Ikaunieca

Uzturot dzīvu latviešu karavīru piemiņu

Šis ir strēlnieku atceres laiks – pirms simt gadiem sācies mūsu tautas nacionālās pašapziņas veidošanās laiks, kad dibināti latviešu strēlnieku bataljoni, karots pirmajās cīņās. Lāčplēša dienā dažādos pasākumos pieminam gan Latvijas brīvības cīņās kritušos, gan abos pasaulē karos iesauktos latviešu karavīrus. Daudziem jo daudziem nācās nolikt savu galvu, kara vējiem pūšot te turp, te atpakaļ.

Kritušo karavīru kapsētu un kauju piemiņas vietu ierīkošana, saglabāšana un kopšana Ķekavas novadā apliecina ļaužu cieņu pret svarīgiem pagātnes un vēstures notikumiem saistībā ar sava novada, Latvijas un arī Eiropas vēsturi: 1919. gadā Latvijas brīvības cīņās izšķīrās, vai pastāvēs pirms gada pasludinātā Latvijas Republika. Sīvas kaujas vasarā notika arī Rīgas pievārtē, kas lika vācu spēkiem no Rīgas atkāpties. Tomēr Daugavas kreisajā krastā vēl palika jaunajai valstij naidīgi grupējumi, kas rudenī Bermonta vadībā vēlreiz uzbruka Rīgai, un šī cīņa beidzot atnesa izoloto brīvību.

Ķekavas novadā, aptuveni iezīmējot nocietinājumu un frontes līnijas, izveidots ne mazums piemiņas vietu, kas atgādina par Pirmā pasaules kara notikumiem, – zināma 21 kritušo karavīru kapsēta, kur apglabāti kritušie, sākot no 1914. gada: Katlakalna Brāļu kapi, kapi pie „Trušeļiem”, „Neuhof” pie Miķelsoniem, kapi pie Butleriem, „Martenberg” pie Balkām, „Martenberg II”, „Martenberg III”, „Pins – Braker” un „Lelmelup I” Mellupu kapsētā, „Lelmelup II” pie Dārzniekiem, „Maschin” pie Priedēm, kapi pie Kuģiem, „Kalning” pie Sakaiņu pilskalna, „Sclosberg” pie Lejas Grūbām, „Sclosberg” pie Strēlnie-



Karavīru pārapbedīšana Trušeļu kapos 4. novembrī

kiem, „Wewer” Čandaru kapsētā, „Eser – Nord/Eserkrug” pie Ezeru mājām, „Eser – West”, „Eser – Ost”, „Sille” pie Silu mājām.

Varam lepoties arī ar trīs kauju piemiņas vietām: piemiņas akmens 1916. gada jūlija kaujām Spieķu kalnā (atklāts 1989. gadā), piemineklis Nāves salas aizstāvjiem, kur cīņas notika no 1915. gada oktobra līdz 1917. gada jūlijam (atklāts 1924. gadā, 2016. gada septembrī ar starptautisku konferenci vērienīgi atzīmēta simtā gadskārta kopš indīgo gāzu uzbrukuma Nāves salas aizstāvjiem) un piemiņas akmens Plakanciemā pirmajai latviešu strēlnieku uzvarai 1915. gada 29. oktobrī (atklāts 2015. gadā kā pirmā Ķekavas novada dāvana Latvijas simtgadei).

Ikgadu Nacionālo bruņotspēku (NBS) karavīri un personāls uzkopj Brāļu kapos pie Kuģiem Ķekavas pagasta teritorijā. Šie kapi nav izvēlēti nejauši, bet gan



iepriekš apzinot un izpētot Pirmā pasaules kara latviešu strēlnieku kauju vietu un atdusas vietu atrašanos. Karavīri vēlas iesaistīties šo kapu uzkopšanas procesā arī nākotnē. Arī kapos pie Butleriem un Lejas Grūbām NBS karavīri veikuši teritorijas uzkopšanas darbus – nogrābta teritorija, tīrīti pieminekļi, nozāģēti pašizsējas rezultātā izeaugušie un vēja izgāzti koki.

Sākot no 2008. gada, pēc tikšanās ar Vācijas vēstniecības pārstāvi, gandrīz katru vasaru Ķekavā viesojas Vācijas Bundesvēra karavīri, lai veiktu Pirmajā pasaules karā kritušo vācu karavīru atdusas vie-

tu sakopšanu – jau veikti labiekārtošanas darbi Trušeļu kapos un Brāļu kapos pie Miķelsonu un Celtņieku mājām Ķekavas pagasta teritorijā, 2015. gadā pie Strēlnieku un Lejas Grūbu mājām Ķekavas pagastā, kapos pie Silu mājām Daugmales pagastā atjaunoti un sakopti celiņi un robežu vaļņi, ar speciāliem instrumentiem atjaunoti, notīrīti un restaurēti pieminekļi, izlīdzinātas kapu apmalītes.

Meklēšanas vienība „Brālība” 2014. gadā veica vairāku atrasto karavīru pārapbedīšanu Trušeļu kapos, un vēlāk Ķekavas novadpētniecības muzejā tika sarīkota atrasto priekšmetu izstāde.

Pēdējos gados sadarbībā ar Brāļu kapu komiteju un meklēšanas vienību „Lēģenda” Tāļa Ešmita vadībā novadā notikušas vairākas aktivitātes. Piemēram, 2015. gada oktobrī atbilstoši karavīru apbedījuma vietas izpēti darbu atļaujai notika ekshumācijas darbi Spieķu kalnā, kuru mērķis bija atrast iepriekš nepārapbedītos karavīrus, un, izrādot cieņu, 77 nezināmo karavīru pišli tika guldīti Trušeļu kapos. Ķekavas novadpētniecības muzejs no Spieķu kalna izrakumiem saņēmis dāvinājumā vairākus priekšmetus savai ekspozīcijai.

Savukārt šogad septembrī veikti ekshumācijas darbi līdz mūsdienām pavisam aizmirstajā kapsētā pie Skujenieku mājām Ķekavas pagastā, kur, pēc seniem nostāstiem, iepretī pāri ceļam, nu jau vairs neesošās mājās, pie kara ceļa bijis ierīkots hospitalis un tuvumā arī karavīru kapsēta, taču laika gaitā pazudušas visas kapsētas iezīmes un pāri izaudzis mežs. Saskaņā ar pašvaldības un Brāļu kapu komitejas rīcībā esošo informāciju 1916. gada jūlijā šajā vietā apbedīti kritušie karavīri (nule notikušo izpēti darbu laikā atrastas 65 karavīru mirstīgās atliekas) no vairākiem Sibīrijas pulkiem un 7. Bauskas latviešu strēlnieku bataljona, kā arī no 21. mortīru artilērijas divīzijas, kuru pārapbedīšana Trušeļu kapos notika 4. novembrī.

Karavīru kapsētas tiek saudzētas un koptas, nešķirojot savējos un svešos, tāpēc ikviens, kuram ir ziņas par aizmirstām, aizaugušām vai padomju laikos nolīdzinātām karavīru kapsētām, aicināts sniegt norādes pašvaldībai (tālrunis 67936039, e-pasta adrese sigita.varika@kekava.lv), lai arī šo vietu aprūpe nonāktu Ķekavas novada pašvaldības pārziņā.

Sigita Varika

PALĪDZI LĪDZCILVĒKIEM

Labdarības akcijā

„Paēdušai Latvijai”

Ķekavas novadā savāktas 220 pārtikas pakas trūkumā nonākušām ģimenēm.

Ja arī tu zini kādu līdzcilvēku vai ģimeni, kam klājas grūti un pārtikas paka būtu viņiem nepieciešama, lūdzu, informē biedrību „Solis tuvāk”, kas parūpēsies par tās nogādāšanu.

Tālrunis 29544372, e-pasta adrese solis.tuvak@inbox.lv.

Novadā darbojas Zupas virtuve

No 4. oktobra līdz nākamā gada 30. aprīlim trūcīgām un maznodrošinātām personām vai ģimenēm ir iespēja saņemt Zupas virtuves pakalpojumu. Pakalpojumā ietilpst zupa un otrais ēdiens.

Zupas virtuve darbojas Baložos, Purva ielā 2/4 (pirts telpās), divas reizes nedēļā – otrdienās un ceturtdienās no plkst. 14.00 līdz 15.00.

Pakalpojumu sniegs personām, kurām ir Ķekavas novada Sociālā

dienesta izsniegta izziņa par trūcīgas vai maznodrošinātas personas (ģimenes) statusu. Saskaņā ar Sociālā dienesta sniegto informāciju, Ķekavas novadā trūcīgas vai maznodrošinātas personas statuss ir piešķirts apmēram 300 personām.

Informāciju par trūcīgas vai maznodrošinātas personas (ģimenes) statusa noformēšanu var saņemt Sociālajā dienestā. Tālrunis informācijai 67916451 Baložos.

Lelde Valdēna

ZUPAS VIRTUVE

BALOŽI*

RĀMAVA

VALDĻAUCI

PURVA IELĀ 2/4
C.C. 14.00-15.00

DĒPKINA MUIŽĀ
P. PK. 12.00-15.00

MEISTARU IELĀ 1
P. PK. 13.00-14.00

PIEDĀVĀJUMĀ ZUPA UN OTRAIS ĒDIENS

* AR SOCIĀLĀ DIENESTA IZSNIEGTU IZZIŅU PAR TRŪCĪGĀS/MAZNODROŠINĀTĀS PERSONAS/ĢIMENES STATUSU

Latvijas bāriņtiesas šogad atzīmē 20. gadadienu

Atzīmējot Latvijas bāriņtiesu 20 gadu darbību, 14. oktobrī Kultūras pilī „Ziemeļblāzma” Rīgā notika svīnīgs pasākums, ko rīkoja Bāriņtiesu darbinieku asociācija sadarbībā ar pilsētu un novadu pašvaldībām, informē Ķekavas novada bāriņtiesa.

Pasākumā piedalījās bāriņtiesu darbinieki no visas Latvijai, tajā skaitā Ķekavas novada bāriņtiesas darbinieki un domes priekšsēdētāja trešais vietnieks Igoris Malinauskas.

Šogad aprit 20 gadi, kopš atjaunotās bāriņtiesas atsākušas savu darbību kā pašvaldību izveidotas aizbildnības un aizgādības iestādes. Šobrīd Latvijā darbojas 142 pilsētu un novadu bāriņtiesas. Bāriņtiesas tika izveidotas, pamatojoties uz likumu „Par bāriņtiesām un pagasttiesām”, kas noteica ar 1996. gada 1. martu sākt veidot jaunas aizbildnības un aizgādniecības institūcijas kā pašvaldības izveidotas iestādes.

Savu īpašo apsveikumu visiem bāriņtiesu darbiniekiem un svētku viesiem sūtīja Valsts prezidents Raimonds Vējonis, pateicoties par paveikto, vēlot izturību un spēku, tostarp aicinot arī turpmāk stiprināt bāriņtiesu kapacitāti.

Svīnīgajā pasākumā piedalījās un svētku dalībniekus uzrunāja labklājības ministrs Jānis Reirs, Labklājības ministrijas valsts sekretārs Ingus Alliks, tiesībsargs Juris Jansons, Ministru prezidenta padomniece Lelde Lice-Licite, kā arī Tieslietu ministrijas, Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas, Latvijas Pašvaldību savienības un citu valsts, pašvaldību institūciju un biedrību pārstāvji, uzsverot bāriņtiesu darba nozīmīgumu, nodrošinot bērnu un citu rīcības nespējīgo personu personisko un mantisko interešu aizsardzību, tostarp paūstot visdziļāko pateicību un cieņu par padarīto, bieži vien emocionāli grūto, bet visai sabiedrībai nepieciešamo darbu.

Sirsniņu un emocionāli siltu svētku gaisotni radīja pasākuma vadītāji – Latvijas Bāriņtiesu darbinieku asociācijas valdes



Latvijas bāriņtiesu jubilejas pasākumā – Ķekavas novada bāriņtiesas darbinieki un domes priekšsēdētāja trešais vietnieks I. Malinauskas (pirmais no labās).

priekšsēdētāja, Saulkrastu novada bāriņtiesas vadītāja Baiba Melde un Rīgas bāriņtiesas vadītājs Aivars Krasnogolovs.

Kas ir bāriņtiesa

Bāriņtiesa sadarbojas ar citām bāriņtiesām, ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijām, veselības aprūpes un izglītības iestādēm, sociālajiem dienestiem un policijas iestādēm, lai nodrošinātu bērnu vai citas rīcībnespējīgas personas tiesību un interešu aizstāvību. Tā informē pašvaldības sociālo dienestu vai citu atbildīgo institūciju par ģimenēm, kurās netiek pietiekami nodrošināta bērna attīstība un audzināšana un kurām nepieciešama palīdzība. Bāriņtiesa neizpauž informāciju, kas jebkāda veidā varētu kaitēt bērnam vai citai rīcībnespējīgai personai.

Bāriņtiesa aizstāv un nodrošina bērna personiskās un mantiskās intereses attiecībās ar vecākiem un citām personām, kā arī izšķir vecāku un bērnu domstarpības viņu personiskajās attiecībās. Tā izskata iesniegumus un sūdzības par vecāku, aizbildņa, aizgādņa vai audžuģimenes rīcību un, ja nepieciešams, pieņem lēmumu.

Bāriņtiesai ir tiesības:

- veikt amatpersonu un iedzīvotāju aptauju, lai iegūtu ziņas, kas nepieciešamas aizbildnības, aizgādības, adoptācijas vai ar aizgādību saistīto jautājumu izlemšanai;
- uzaicināt personas uz pārrunām un pieprasīt no tām paskaidrojumus par bērna vai citas rīcībnespējīgas personas personisko un mantisko tiesību aizsardzību;
- veikt pārrunas ar bērnu bez citu personu klātbūtnes;
- pārbaudīt bērna vai citas rīcībnespējīgas personas dzīves apstākļus.

Bāriņtiesa savā novada teritorijā var veikt notariālos apstiprinājumus, proti, Ķekavas novada iedzīvotāji bāriņtiesā var saņemt arī šādus pakalpojumus:

- apliecina darījumu, ja to slēdz attiecīgās bāriņtiesas darbības teritorijā savu dzīvesvietu deklarējušie iedzīvotāji savstarpēji un ar citām personām un darījuma summa nepārsniedz 8537 eiro;
- apliecina līdzmantinieku un kopīpašnieku vienošanos par mantojuma vai kopīpašuma sadali (neatkarīgi no īpašuma vērtības), ja sadalāmā manta vai tās

Ķekavas novada bāriņtiesas darbība skaitļos

Lietas būtība	2014.	2015.	2016.
Adopcijas lietas	4	7	11
Vienpersoniskie lēmumi	4	3	0
Pārtrauktas aizgādības tiesības lēmumi	2	4	0
Atjaunotas pārtrauktās aizgādības tiesības lēmumi	1	2	2
Aizbildņa iecelšana	4 bērniem 3 lēmumi	4 bērniem 3 lēmumi	0
Saskarsmes lietās lēmumi	7	10	10

daļa atrodas attiecīgās bāriņtiesas darbības teritorijā;

- ieraksta testamentu grāmatā to iedzīvotāju testamentus, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās bāriņtiesas darbības teritorijā, pieņem glabāšanā šo iedzīvotāju privātos testamentus (neatkarīgi no novēlētās mantas vērtības), kā arī pieņem bāriņtiesai glabāšanā nodoto testamentu atsaukumus (neatkarīgi no testatora dzīvesvietas);
- apliecina to iedzīvotāju pilnvaras (izņemot universālpilnvaras), kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās bāriņtiesas darbības teritorijā, un pieņem šo iedzīvotāju pilnvaru atsaukumus;
- apliecina uz dokumentiem to iedzīvotāju paraksta īstumu, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās bāriņtiesas darbības teritorijā;
- apliecina tāda dokumenta noraksta, kopijas vai izraksta pareizību, kurš attiecas uz konkrēto personu;
- pēc līdzēju iesnieguma saņemšanas izsniedz paziņojumu par līguma grozīšanu vai uzteikšanu līdzēju pretējām pusēm, ja to deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās bāriņtiesas darbības teritorijā;
- apliecina parakstus uz nostiprinājuma lūguma Zemesgrāmatai (Zemesgrāmatu likuma 60. pants), ja viens no lūdzējiem ir deklarējis savu dzīvesvietu attiecīgās bāriņtiesas darbības teritorijā.

Valsts nodevas

(Bāriņtiesu likuma 79. pants)
Valsts nodevas par bāriņtiesas pakalpojumiem ieskaita pašvaldības budžetā. Bāriņtiesa iekasē šādas valsts nodevas:

- 1) par darījuma akta projekta sagatavošanu – 11,38 eiro;
- 2) par darījuma apliecināšanu – 7,11 eiro;
- 3) par testamenta sastādīšanu vai atsaukšanu – 18,50 eiro;
- 4) par testamenta pieņemšanu glabāšanā – 34,15 eiro;
- 5) par pilnvaras sagatavošanu – 4,27 eiro;
- 6) par pilnvaras apliecināšanu – 2,85 eiro;
- 7) par paraksta apliecināšanu – 2,85 eiro;
- 8) par apliecinājumu un citu darbību reģistra izraksta sastādīšanu un izsniegšanu – 1,42 eiro (par katru lappusi);
- 9) par noraksta vai izraksta sastādīšanu – 1,42 eiro (par katru lappusi);
- 10) par noraksta, izraksta vai kopijas apliecināšanu – 0,43 eiro (par katru lappusi);
- 11) par paziņojuma izsniegšanu – 4,27 eiro;
- 12) par apliecināšanu par izsniegto paziņojumu – 4,27 eiro;
- 13) par nostiprinājuma lūguma sastādīšanu – 7,11 eiro;
- 14) par paraksta apliecināšanu uz nostiprinājuma lūguma – 4,27 eiro;
- 15) par mantojuma saraksta sastādīšanu – 48,38 eiro;
- 16) par cita veida dokumentu sastādīšanu – 4,27 eiro (par katru lappusi).

Jāņem vērā, ka valsts nodevas aprēķināšanas galīgo summu veido valsts nodeva par dokumenta sagatavošanu, valsts nodeva par dokumenta apliecināšanu un valsts nodeva par paraksta apliecināšanu, kas atkarīga no darījuma dalībnieku skaita.

Pašvaldības domei (padomei) ir tiesības piemērot valsts nodevu atvieglojumus.

Sarma Trumpekoja

Ķekavas ambulancē darbu uzsāk zobārste dr. Grīse

2016. gada novembrī Ķekavas ambulancē darbu uzsāk zobārste dr. Žanete Grīse, kura pacientus pēc iepriekšēja pieraksta (tālrunis 29125302) pieņems pirmdienās un otrdienās. Dr. Grīse ir absolvējusi Rīgas Stradiņa universitāti un ir Latvijas Ārstu biedrības un Latvijas Zobārstu asociācijas biedre.

Juris Jerums

Aicina receptes saviem ģimenes ārstiem lūgt savlaicīgi

Pacientiem ar hroniskām saslimšanām, kuriem ir nepieciešamas atkārtotas receptes, lūdzam pie saviem ģimenes ārstiem vērsties savlaicīgi.

No 2016.gada 1.decembra tiks ieviesti vairāki e-veselības pakalpojumu un sākotnēji tas var radīt papildus slodzi un laika patēriņu ārstiem.

E-veselības ieviešana notiks pakāpeniski un situācija katrā ārsta praksē var atšķirties. Aicinām sekot jaunākai informācijai pašvaldības mājas lapā un pie sava ģimenes ārsta.

Juris Jerums

Sveicam

Lai ir kāda zeltaina kļava arvien,
Kam galotnē sirdi tu rudenos sien,
Un pāri takām kad sniegpārslas krīt,
Lai ir kāda roze, kas dvēselē mīt.

Ķekavas novadā
2016. gada novembrī
ĶEKAVAS PAGASTĀ
98 gadu jubileju svin
Ādolfine Bergmane

97 gadu jubileju svin
Hermīne Brigmane

90 gadu jubileju svin
Valija Gabre

85 gadu jubileju svin
Jānis Karlaps
Melānija Baurovska
Mirdza Beimane
Vizma Bērziņa
Jānis Stiebriņš
Jānis Kamaldnieks
Helēna Kokina

80 gadu jubileju svin
Ojārs Blukis
Jānis Dudars
Lidija Djakonova
Ļubova Kuļikova
Ausma Lapiņa
Aina Grosberga
Brīve Ozoliņa
Silvija Brauere
Malda Zeze
Irēne Pelēka

BALOŽU PILSĒTĀ
85 gadu jubileju svin
Lidija Fjodorova
Virgīnija Akmene
80 gadu jubileju svin
Gaida Kauliņa
Valentīna Seļivjorstova
Marija Vulfa

DAUGMALES PAGASTĀ
85 gadu jubileju svin
Zelma Madžule

*Vēlot veselību, izturību un
dzīvesprieku,
gaviļniekus sveic
Ķekavas novada dome*

*Māci, māmiņ, savam bērnam
laimes atlēdzīnu gūt.
Gan caur darbu, gan caur dziesmu,
gan ar prātu gudram būt.
(Ārija Elksne)*

Ķekavas novada
Dzimtsarakstu nodaļā
2016. gada oktobrī reģistrēts
21 jaundzimušais.

Vecāki izvēlējušies vārdus:
Rūdolfis, Leksas, Ernests, Lote,
Gvido, Laima, Alise, Kate,
Emilija, Amanda, Ance, Laila,
Kārlis, Daniils, Kristers, Maija,
Gļebs, Sofija, Oliveris, Marks,
vienam bērnam ir divi vārdi –
Miķis Toms.

*Ķekavas novada dome sirsnīgi sveic
mazuļus un viņu vecākus!*

*Lauzīsim vienu maizes
šķēli uz pusēm,
Tad dalīsim visu –
ritu, vakaru, bezmiega
nakti uz pusēm.*

(Skaidrīte Kaldupe)

Ķekavas novada
Dzimtsarakstu nodaļā
2016. gada oktobrī reģistrētas
10 laulības.

APSVEICAM!

Ķekavas novada dome

*Mēs nezinām, kad, kurš vai kura
Kā nākamie mūs pametīs
Kā dzirksts no sūrā ugunsкура,
Kas ir jau izdzisis gandrīz.
Mēs velti skumstam, velti minam
Šo mūža mīklu grūtāko.
Cik labi, ka tik vien mēs zinām,
Cik jāzin, – vairāk it neko.*

(J. Osmanis)

Ķekavas novada
Dzimtsarakstu nodaļā
2016. gada oktobrī reģistrēti
11 mirušie:

Ziedonis Vilnis Auziņš (1938)
Georgijs Jegorovs (1945)
Jeļena Prusaka (1930)
Valentīna Ruhmane (1939)
Ēriks Sņikeris (1945)
Valdis Šeinovskis (1939)
Juris Šestakovs (1939)
Georgijs Tomašuks (1942)
Valdis Traubergs (1963)
Anna Zaiceva (1929)
Matilde Zeltiņa (1929)

*Ķekavas novada dome
izsaka līdzjūtību tuviniekiem!*

Līdzjūtības



*Paliek balta ziedu taka,
Rudens zelts zem kājām bērts.
Un no dziļās laimes akas
Pasmelts tik, cik atvēlēts.
(M. Jansone)*

**Izsakām visdziļāko līdzjūtību Reģinai Zivertei,
māmiņu mūžībā aizvadot.**

*Draudzenes no bijušā kolhoza
„Ķekava” bērnodārza*

Darbs

SIA „RavLat Group”
piedāvā darbu apkopējai

TC „Liiba” un apkopējai TC „Liiba” veikalā „Elvi”. Lai uzzinātu sīkāku informāciju un pieteiktos, lūdzam zvanīt uz tālruni 27336696.

Doles-Ķekavas ev. lut. draudzes dievkalpojumi Adventa un Ziemassvētku laikā

**27. novembrī plkst. 10.00 –
Pirmās Adventes dievkalpojums**
Ķekavas kultūras nama bērnu vokālais ansamblis „Cīrulītis”
(vadītāja Lana Bērziņa)

**4. decembrī plkst. 10.00 –
Otrās Adventes dievkalpojums**
Ķekavas novada jauniešu simfoniskais orķestris
(diriģents Pēteris Plūme)

**11. decembrī plkst. 10.00 –
Trešās Adventes dievkalpojums**
Bērnu un jaunatnes radošo spēju attīstības centra grupa „Namiņš”
(vadītāja Līga Taube)

**18. decembrī plkst. 10.00 –
Ceturtais Adventes dievkalpojums**
Misas Tautas nama sieviešu vokālais ansamblis „Vēja meitenes”
(vadītāja Olga Čerņišova-Stūriška)

**24. decembrī plkst. 18.00 –
Ziemassvētku vakara
dievkalpojums**
Soliste Laura Grecka
(mecosoprāns) un Diāna
Jaunzeme-Portnaja (ērģeles)

**25. decembrī plkst. 10.00 –
Ziemassvētku dievkalpojums**
Draudzes ansamblis
(vadītāja Danuta Eltermane)

Ernesta ģimenes pateicība līdzcilvēkiem

Pēctam, kad 9. septembrī Pļavniekkalna skolas audzēkņa Ernesta ģimeni piemeklēja nelaime – ugunsgrēks izpostīja ģimenes dzīvojamā māju –, sociālos tiklus pāršalca aicinājums palīdzēt. Atsaucās daudzi, ziedojot ģimenei nepieciešamās lietas un citādi atbalstot šajā neapskauzamajā situācijā. Ernesta ģimene izsaka sirsnīgu pateicību līdzcilvēkiem.

„Mūsu ģimene vēlas pateikt lielu un sirsnīgu paldies visiem, kuri palīdzēja mums gan morāli, gan materiāli pēc notikušās nelaiemes, kad ugunsgrēks izpostīja mūsu ģimenes māju ar visu iedzīvi.

Paldies mūsu radiem, draugiem, draugu draugiem, kaimiņiem un līdzcilvēkiem! Liels paldies Ernesta esošajiem un bijušajiem klases un skolas biedriem un viņu vecākiem, Inesei Kančai, skolotājai Dzintrai Mednei un Pļavniekkalna skolas direktorei Agitai Baltmanei, kā arī visam skolas kolektīvam un viņu ģimenēm! Paldies Ernesta bijušā bērnodārza „Bitīte” kolektīvam, bērnodārza biedriem un viņu vecākiem! Paldies arī uzņēmumam „Aniva” un „Toode” kolektīviem, kā arī Ķekavas novada pašvaldībai un Sociālajam dienestam par atsaucību un pagaidu dzīvokļa nodrošināšanu!

Bridi, kad mūsu ģimene daudz zaudēja, mēs arī daudz ieguvām – neizmērojamu līdzcilvēku atbalstu un līdzjūtību, kas deva mums spēku pārdzīvot nelaimi un dos spēku pēc iespējas ātrāk atjaunot mūsu māju. Liels paldies visiem!

**Ernests, Kristaps, Kaspars,
Ingrīda un Vello**

*„Pats miera Dievs lai jūs svētī visā pilnībā, un viss jūsu gars, dvēsele
un miesa nevainojami tiek saglabāta mūsu Kunga Jēzus Kristus atnākšanai”
(1 Tes 5:23)*

Mūžības svētdiena (Svecīšu vakars)

20. novembrī plkst. 17.00
Doles-Ķekavas ev. lut. draudzes kapos

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2016. gada 17. oktobra lēmumu Nr. 8. „Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam Mazā Rāmavas iela 5 Valdlaucos, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” (protokols Nr. 28.) uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustamajā īpašumā Mazā Rāmavas iela 5, kadastra numurs 8070 001 0022.

Detālplānojuma izstrādes mērķis – tirdzniecības objekta būvniecība saskaņā ar Ķekavas novada Ķekavas pagasta teritorijas plānojumā noteikto plānoto atļauto izmantošanu – jauktas dzīvojamās un darījumu apbūves teritorijas JDzD apakšzonējums JDzD1, kā arī satiksmes infrastruktūras objektu teritorijas TL, veidojot vienotu un caurbraucamu ielu tīklu un vienotus inženiertehnisko komunikāciju tīklus gan detālplānojuma teritorijā, gan ar tai piegulošajām teritorijām (t.sk. arī ar pašvaldības/valsts ceļiem).

Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada pašvaldības Telpiskās plānošanas daļas teritorijas plānotājs Andris Lācis.

Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

AUTOMAŠĪNAS VW CADDY TREŠĀ IZSOLE

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Ķekavas nami” (uzņēmums) atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli atkārtoti izsola uzņēmuma kustamo mantu – automašīnu VW Caddy, valsts reģistrācijas numurs FN9083.

Ar trešās izsoles noteikumiem var iepazīties uzņēmuma centrālā biroja Rāmavas ielā 17, Ķekavā, Ķekavas novadā, apspriežu telpā. Izsoles objekta apskatei iepriekš pieteikties, zvanot uz tālr. 27868329.

Izsoles pretendentu pieteikumu reģistrācija notiek uzņēmuma centrālā biroja apspriežu telpā darbdienās darba laikā. Reģistrācija tiek uzsākta no sludinājuma publicēšanas pašvaldības laikrakstā „Ķekavas Novads” pirmās dienas un pārtraukta trīs dienas pirms izsoles.

Automašīnas trešā izsole tiek rīkota uzņēmuma centrālā biroja apspriežu telpā 2016. gada 28. novembrī plkst. 10.00.

Izsolāmās kustamās mantas trešās izsoles sākumcena ir 600 EUR, izsoles solis – 50 EUR, reģistrācijas maksa – 20 EUR, nodrošinājums – 60 EUR. Maksāšanas līdzekļi – 100% eiro.

Nodrošinājums līdz reģistrācijas pieteikumam iemaksājams AS „SEB Banka” kontā LV18UNLA0003001609027, SIA „Ķekavas nami”, reģ. nr. LV40003359306, ar norādi „Nodrošinājums par automašīnas VW Caddy atkārtotu izsoli”.

Reģistrācijas maksa līdz reģistrācijas pieteikumam iemaksājama AS „SEB Banka” kontā LV18UNLA0003001609027, SIA „Ķekavas nami”, reģ. nr. LV40003359306, ar norādi „Reģistrācijas maksa par automašīnas VW Caddy atkārtotu izsoli”.

*SIA „Ķekavas nami” Izsoles komisija
Tālrunis: 67937448, 20047363, e-pasts: aivarssilins1@inbox.lv
Interneta vietne: www.kekavasnami.lv*

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA PROJEKTA „TITURGAS IELA 34 UN 40” BALOŽOS, ĶEKAVAS NOVADĀ, PUBLISKO APSPIEŠANU

Ķekavas novada dome 2016. gada 17. oktobrī pieņēmusi lēmumu Nr. 9. § „Par detālplānojuma projekta „Titurgas iela 34 un 40” Baložos nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai”.

Detālplānojuma izstrādes mērķis – zemes gabalu sadalīšana un savrupmāju būvniecība.

Detālplānojuma projekta publiskās apspriešanas laiks – no 2016. gada 8. novembra līdz 2016. gada 28. novembrim. Informācija par publisko apspriešanu pieejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv, Ķekavas novada informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads” un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

Publiskās apspriešanas sanāksme notiks ceturtdien, 2016. gada 17. novembrī, plkst. 16.00 Ķekavas novada Baložu pilsētas pārvaldes telpās (Uzvaras prospekts 1A, Baloži). Publiskās apspriešanas laikā saņemto priekšlikumu un institūciju atzinumu izskatīšanas sapulce notiks ceturtdien, 2016. gada 1. decembrī, plkst. 18.00 Ķekavas novada Baložu pilsētas pārvaldes telpās (Uzvaras prospekts 1A, Baloži).

Ar detālplānojuma redakcijas materiāliem var iepazīties un rakstiskus priekšlikumus iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldībā – Gaismas ielā 19, k. 9, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, LV-2123, vai Uzvaras prospektā 1A, Baložos, LV-2128. Neskaidriību gadījumā lūgums vērsties Ķekavas novada pašvaldības 35. kab. (tālr. 67847161). Apmeklētāju pieņemšana notiek pirmdienās plkst. 9.00–13.00 un ceturtdienās plkst. 14.00–19.00.

Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz publiskās apspriešanas beigām. Ja priekšlikuma iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku atbildi, tas jānorāda iesniegumā. Iesniegumā jānorāda: fiziskām personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese; juridiskām personām – nosaukums, adrese, reģistrācijas numurs.

Iedzīvotāji jautā



Pēc kāda principa Ķekavas novadā tiek tīrīts sniegs no pašvaldībai piederošiem ceļiem?

Pašvaldības ceļi ziemā tiek tīrīti atbilstoši visā valstī noteiktām prasībām. Pirmie tiek attīrīti novada maģistrālie ceļi un ielas, pa kurām pārvietojas sabiedriskais transports un skolēnu autobuss, kā arī stāvlaukumi pie skolām un bērnudārziem.

Tā kā pašvaldība budžeta līdzekļus drīkst lietot tikai savu ielu un ceļu uzturēšanai, servitūtu un privāto ceļu tīrīšana paliek to īpašnieku ziņā. Iedzīvotājiem ir iespēja personīgi vienoties par sniega tīrīšanu ar kādu no pašvaldības uzņēmumiem vai ar jebkuru citu privāto pakalpojuma sniedzēju. Vēlams to darīt jau laikus, lai ziema nepārsteigtu nesagatavotus. Tālruna numuri:

- SIA „Ķekavas sadzīves servisa centrs” Ķekavas pagastā, tālrunis 67937363;
- SIA „Baložu komunālā saimniecība” Baložos, tālrunis 27734604;
- SIA „Lives 2” Daugmales pagastā, tālrunis 27055398;
- kontaktpersona Ķekavas novada pašvaldībā – ceļu uzraudzības speciālists Arvis Krūmiņš, tālrunis 67847163.

Iedzīvotāji nepieciešamības gadījumā var sazināties ar ceļu uzturētājiem un sniegt informāciju par tiem pašvaldības ielu vai ceļu posmiem, kuri nav attīrīti vai kuros nepieciešama ceļa seguma apstrāde ar pretslīdes materiāliem.

Lai ziemas iestāšanās nesagādātu raizes, Ķekavas novada atbildīgie dienesti ir gatavi darbam, taču pašu autovadītāju ziņā ir būt piesardzīgiem, ievērot drošu distanci un braukšanas ātrumu, kā arī parūpēties par sava transportlīdzekļa tehnisko stāvokli un atbilstību lietošanai ziemā.

Cik dārga šoziem būs apkure Ķekavas novadā?

Tarifu, atbilstoši kuram aprēķina ēkas kopējo maksu par siltumenerģiju, izvērtē un apstiprina Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija, un tas ir atkarīgs no dabasgāzes tirdzniecības cenas.

Ja lietotājiem ar dabasgāzes patēriņu zem 25 tūkst. nm³ gadā, piemēram, privātmājām, AS „Latvijas Gāze” atbilstoši regulatora apstiprinātajai tarifam tabulai un dabasgāzes tirdzniecības

cenai to nosaka divreiz gadā – no 1. janvāra un no 1. jūlija –, tad komersantiem ar dabasgāzes patēriņu virs 25 tūkst. nm³ gadā tarifs var mainīties katru mēnesi, mainoties dabasgāzes tirdzniecības cenai, kas savukārt ir atkarīga no naftas produktu cenas biržā. Par piemērojamo dabasgāzes tirdzniecības cenu nākamajā mēnesī AS „Latvijas Gāze” informē līdz tā paša mēneša 10. datumam, kā arī informē par prognozēto dabasgāzes tirdzniecības cenu nākamajiem diviem mēnešiem.

Tā, piemēram, oktobrī Baložu spēkā esošais siltumenerģijas tarifs bija 48,63 eiro/mwh, kas ir par 8 eiro lielāks nekā Rīgā, bet mazliet mazāks nekā Ķekavā, kur tas oktobrī bija 49,83 eiro/mwh. Tomēr, ja salīdzina ar tarifu, kāds Ķekavā bija, uzsākot sezonu pirms gada, vērojams samazinājums par apmēram 13%.

To, cik liela būs maksa par siltumenerģiju, nosaka ne tikai tarifs, bet arī ēkā patērētās siltumenerģijas apjoms.

Savukārt siltumenerģijas patēriņu galvenokārt ietekmē klimatiskie apstākļi, proti, āra gaisa temperatūra apkures sezonas laikā. Jo zemāka gaisa temperatūra, jo vairāk siltumenerģijas nepieciešams siltuma nodrošināšanai mājokļos, un otrādi – jo ziema būs siltāka, jo mazāk tiks patērēta siltumenerģija. Tāpat siltumenerģijas patēriņu ietekmē ēkas tehniskais stāvoklis jeb ēkas siltumnoturība, kā arī iedzīvotāju paradumi, piemēram, cik siltās telpās viņi vēlas uzturēties, cik rūpīgi izturas pret siltumenerģijas taupīšanu. Namu pārvaldnieks kopējo ēkā patērēto siltumenerģijas apjomu sadala starp iedzīvotājiem, kas tad arī veido katra individuālo rēķinu.

Kur likt rudeni savāktās koku lapas?

Privātmāju īpašnieki tās var kompostēt savā teritorijā vai izmantot, ka oktobris Ķekavas novadā ir Spodribas mēnesis, kad tās atļauts sadedzināt, vai arī prasīt sadzīves atkritumu izvešanai, ar kuru noslēgts līgums par atkritumu izvešanu, papildu pakalpojumu – bioloģiski noārdāmo atkritumu konteineru. Daudzdzīvokļu māju teritorijā lapas savāc un aizved konkrētās teritorijas namu apsaimniekotājs.

Inga Ikauniece

Reģionālās pašvaldības policijā oktobrī

Reģionālajā pašvaldības policijā saņemts 321 izsaukums, no tiem ģimenes un kaimiņu konflikti – 18; iestādes, kurām nepieciešama palīdzība, – 3; jebkāda veida darbība, kas rada troksni un traucē apkārtējo iedzīvotāju mieru, – 13; izsaukumi par ceļu satiksmes noteikumu neievērošanu – 11; gulošas personas, kas atradās alkohola reibumā, – 15; par smēķēšanu neatļautās vietās – 1; izsaukumi par to, ka kāda persona laužas durvīs, – 3; cita saņemtā informācija par pašvaldības policijas darbu un citām iestādēm – 257.

Iedzīvotāju saņemtie iesniegumi – 15.

Aizturētas personas protokola sastādīšanai – 4.

Mājokli nogādātas personas (saskaņā ar likumu „Par policiju” 12. p. 1. daļas 9. punktu) – 2.

Kopā sastādīti administratīvā pārkāpumu protokoli – 30, no tiem par Latvijas Administratīvo

pārkāpumu kodeksu (turpmāk – LAPK) – 28, tostarp par alkohola lietošanu vai atrašanos alkohola reibumā sabiedriskajā vietā (LAPK 171. panta pirmā daļa) – 5; par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā (LAPK 171. panta otrā daļa), – 2; par dzīvnieku labturības prasību pārkāpšanu (LAPK 106. panta pirmā daļa) – 6; par dzīvesvietas nedeklarēšanu (LAPK 186. panta otrā daļa) – 2; par invazīvo augu izplatības ierobežošanas neveikšanu (LAPK 51.2 panta pirmā daļa) – 2; par gājējiem noteikto pienākumu pārkāpšanu (LAPK 149.23. panta otrā daļa) – 6; par piesārņošanu ar materiāliem vai atkritumiem, piegružošanu vai citādu kaitīgu iedarbību (LAPK 58. pants) – 1; par smēķēšanu, ja to izdarījis nepilngadīgais (LAPK 42.1 panta ceturtnā daļa) – 2; par sadzīves atkritumu radītāja vai īpašnieka nepiedalīšanos pašval-

dības organizētajā sadzīves atkritumu savākšanā (LAPK 75. panta otrā daļa) – 2;

par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu pārkāpumiem sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli – 2 (Nr. 12/2012 Ķekavas novada teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas noteikumi).

Nodoti materiāli, informācija – 24:

- Ķekavas novada pašvaldības administratīvā komisija – 9;
- Ķekavas novada pašvaldības administratīvās komisijas Bērnu lietu apakškomisija – 2;
- Valsts policija – 3;
- tiesa – 3;
- zvērināts tiesu izpildītājs – 7.

Preventīvie pasākumi: audzinoša rakstura lekcijas „Administratīvā pārkāpuma sekas” Baložu vidusskolā un Ķekavas vidusskolā; dalība labdarības pasākumā „No sirds uz sirdi”.

Ārpus telpām – ne soli bez atstarotāja!

Lai pievērstu iedzīvotāju uzmanību atstarotāja lietošanas nozīmei savas dzīves glābšanā un samazinātu cietušo gājēju skaitu, atgādinām – atstarotāja vai lukturīša lietošana ir pirmais noteikums, kas jāievēro jebkuram cilvēkam, dodoties ārpus telpām tumšā laikā. Turklāt tas jāievēro kā gājējam un velosipēdistam, tā arī autovadītājam, kuram kaut uz brīdi jāizkāpj no auto.

Īpaši bīstama ir pārvietošanās pa

neapgaismotu ceļa nomali diennakts tumšajā laikā. Tā ir ļoti neapdomīga, pat pārgalvīga rīcība, it īpaši ņemot vērā pēdējo gadu asiņaino statistiku uz Latvijas ceļiem.

Ministru kabineta 2004. gada 29. jūnija noteikumu Nr. 571 „Ceļu satiksmes noteikumi” 19. punkts nosaka, ka diennakts tumšajā laikā ārpus apdzīvotām vietām, kā arī apdzīvotās vietās, ja ceļš nav pietiekami un vienmērīgi apgaismots, gājējiem, kuri pārvie-

tojas pa brauktuvi vai nomali, jābūt tērptiem atstarojošā vestē vai apģērbā ar labi redzamiem gaismu atstarojoša materiāla elementiem.

Par šo noteikumu neievērošanu Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 149.23 panta otrajā daļā paredzēta atbildība, proti, par gājējiem noteikto pienākumu pārkāpšanu gājējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu 7–30 eiro.

Inga Ikauniece

Labdarības akcija
UZDĀVINI SVĒTKUS
aicinām ziedot

APĢĒRBU
APAVUS
ROTAĻLIETAS
BĒRNU KOPŠANAS PIEDERUMUS
HIGIĒNAS PRECES
GRĀMATAS
CITAS SADZĪVĒ NODERĪGAS LIETAS

Visas labdarības akcijā savāktās mantas decembra mēnesī pirms Ziemassvētkiem nogādāsim tiem, kam tās ir visvairāk nepieciešamas.

MANTAS LABDARĪBAI IESPĒJAMS ZIEDĒT, NOGĀDĀJOT TĀS REĢIONĀLĀS PAŠVALDĪBAS POLICIJAS STRUKTŪRVENĪBĀS:

Ķekavas novada pārvalde
Gaismas iela 19, k. 9, Ķekava,
Ķekavas pagasts, Ķekavas novads,
LV-2122

Inčukalna novada nodaļa
Atmodas iela 6/3, Inčukalna,
Inčukalna novads, LV-2141

Ikšķiles novada nodaļa
Dainu iela 1-3, Ikšķile,
Ikšķiles novads, LV-5052

Ja nav iespējas tās nogādāt mūsu nodaļās, zvaniet uz dežurdaļas tālruni 67937102 un mēs vienlaikus par jums ūrtiāko piegādes vietu.

Labdarības akcija „Uzdāvini svētkus”

Decembris ir brīnumu un mīlestības laiks. Tas ir laiks, kad labās domas gribas realizēt darbos un sniegt palīdzīgu roku tiem, kuriem tas nepieciešams. Tādēļ Reģionālā pašvaldības policija līdz 10. decembrim rīko labdarības akciju „Uzdāvini svētkus”.

Aicinām ikvienu atbalstīt akciju, lai kopā mēs varētu iepriecināt gan mazas, gan lielas sirsniņas ar kādu jauku lietu – siltu jaciņu, skaistu kleitiņu vai grāmatiņu, bet varbūt kādai mazai kājiņai jūsu dāvētie siltie zābaciņi būs lielākā Ziemassvētku dāvana.

Sadarbībā ar Ķekavas, Ikšķiles un Inčukalna novada pašvaldības sociālajiem dienestiem un bāriņtiešām Reģionālā pašvaldības policija pirms Ziemassvētkiem nogādās visas saziēdotas mantas tiem, kuriem tas ir nepieciešams.

Ķekavas novada sportistiem piešķirtais finansējums

Ķekavas novada pašvaldības sporta aģentūras uzdevumu lokā septīto gadu ietilpst finansālā atbalsta sniegšana novadā deklarētajiem sportistiem, kas tiek piešķirti saskaņā ar domes apstiprinātajiem saistošajiem noteikumiem Nr. 9/2013 „Par finansējuma sadali Ķekavas novada sportistiem”.

Tie nosaka kārtību, kādā finansējums tiek pieteikts, piešķirts un kādam nolūkam paredzēts. Budžetā apstiprinātais finansējums tiek sadalīts trīs fondos atbilstoši noteikumiem.

Finansējumu saņem no balvu fonda par sportistu sasniegumiem dažāda mēroga sacensībās, rezerves fonda un masveidības fonda, kas sadalīts atbilstoši iesaistīto bērnu, jauniešu un pieaugušo sportistu skaitam. 2016. gadā tas ir: 39,61 eiro – sportistam/pieaugušajam, 15,09 eiro – sportistam/bērnam (līdz 6 g. v.), 73,03 eiro – sportistam/jaunietim (7–25 g. v.).

Piešķirtais finansējums biedrībām, sporta klubiem, individuālajiem sportistiem 2016. gadā: ūdenssporta klubam „Kambize” – 3568,02 eiro, Ķekavas svarbumbu celšanas klubam – 3764,97 eiro, biedrībai „Zelta rati” – 1198,53 eiro, futbola skolai „Metta” – 4004,76 eiro, sporta klubam „Ķekavas šautra” – 920,95 eiro, futbola klubam „Auda” (bērnu, jauniešu un 1. līgas komandai) – 9604,85 eiro, futbola klubam „Ķekava” – 721,64 eiro, biedrībai „Kusties!” – 1249,61 eiro, florbola klubam „Ķekavas Bulldogs” (vīr. un siev. virslīgai, bērnu, jauniešu līgām,

2. līgas un veterānu komandām) – 31426,16 eiro, regbija klubam „Miesnieki” (vīr. virslīgas komandai) – 5492,15 eiro, sporta klubam „Daugmale” (bērni, jaunieši un pieaugušie) – 3637,07 eiro, biedrībai „Lāčplēša Cīņu Leģions” – 3023,83 eiro, biedrībai „Lābie nodomi” (vīriešu komanda) – 1057,67 eiro, Ķekavas vingrošanas klubam „FEJA” – 939,92 eiro, sporta klubam „GKSPORT” – 94,61 eiro, florbola komandai „Ķekava” – 1093,42 eiro, džudo klubam „BOSKO” – 1146,59 eiro, Ķekavas novada novusa komandām – 751,78 eiro, biedrībai „Titurgas iespēju parks” – 1606,47 eiro, Tehniskās jaunrades klubam – 2030,17, biedrībai „Basketbola klubs „Ķekava”” (bērnu, jauniešu līgas, entuziastu, alternatīvo, dubultamatieru līgu komandām, maksibasketbola līgu senioru komandām, 2. līgas komandai) – 15479,77, biedrībai „BBAclub.lv” – 264,89 eiro, Baložu vidusskolas orientēšanās komandai – 342,40 eiro, biedrībai „Aktīvai Ķekavai” – 412,58 eiro, biedrībai „MOO Racing Team” – 225,28 eiro un individuālajiem sportistiem – 20 300,76 eiro (dati uz 2016. gada 31. oktobri).

Finansējums paredzēts treniņu un sacensību izmaksu segšanai, nepieciešamā inventāra iegādei, kā arī citām sporta aktivitātēm atbilstoši saistošajiem noteikumiem.

Ar saistošajiem noteikumiem „Par finansējuma sadali Ķekavas novada sportistiem” plašāk varat iepazīties sporta aģentūras interneta vietnē sports.kekava.lv.

Dace Cīrule

Ķekavas novada 2016. gada čempionāts

NOVUSĀ dubultspēlēs

27. novembrī plkst. 10.00 Ķekavas sporta klubā

Grupas:

- vīriešu (komandā divi dalībnieki);
- jauktās (komandā viena sieviete + viens vīrietis).

Sacensību nolikumu skatīt: sports.kekava.lv

Ķekavas novada čempionāts kāršu spēlē «Zolīte»

- 2. posms - 11. novembrī plkst. 19.00 Baložu vsk. sporta kompleksā
- 3. posms - 25. novembrī plkst. 19.00 Ķekavas kultūras namā
- 4. posms - 9. decembrī plkst. 19.00 Ķekavas kultūras namā

Dalība bez maksas. Vairāk - sports.kekava.lv.

Ķekavas pajūgu braucējiem – veiksmīga sacensību sezona

Ar oktobrī notikušajām zirgu pajūgu braukšanas sporta sacensībām „Ķekavas novada domes kauss 2016” Ķekavā tika noslēgta arī sacensību sezona Latvijā.

Šajās sacensībās varēja piedalīties visu Latvijā noteikto klašu dalībnieki, jaunu interesentu piesaistīšanai bija paredzēta tautas klase. Šoreiz tajā piedalījās četri pieaugušie un trīs bērni no biedrības „Zelta rati”. Savukārt sporta klašu dalībniekiem šīs sacensības deva iespēju uzlabot savu rezultātu vai nostiprināt jau esošās pozīcijas sezonas kopvērtējuma tabulā. Zirgu vienjūgu klasē pirmo vietu izcīnīja Anita Tašiņa ar zirgu Sultāns, otrajā vietā – Zane Krūmiņa ar zirgu Orkāns. Jauno braucēju klasē, kurā piedalās jaunieši līdz 18 gadu vecumam, Megijai Sargsjaneij otrā vieta, kas



FOTO NO BIEDRĪBAS „ZELTA RATI” ARHĪVA

Zirgu pajūgu braukšanas sporta sacensības Ķekavā.

netraucē saglabāt labāko rezultātu šīs sezonas kopvērtējumā. Biedrību „Zelta rati” no Ķekavas pārstāvēja Alise Pazariņa, Ričards Kraševskis un Severīns Henrihs Jansons.

Biedrības „Zelta rati” sportisti šogad ir piedalījušies arī Starptautisko CAI 1* un 2* līmeņu sacensībās Lietuvā un Igaunijā. Zane Krūmiņa ar palīgu Eduardu Krūmiņu un zirgu Orkāns izpildīja CAI 2* kvalifikāciju, kas sportistam dod iespēju gatavoties dalībai jau 3* līmeņa sacensībām. Pēc šīs sacensību sezonas visi biedrības braucēji ir ieguvuši godalgotās vietas LĶF sacensību punktu kopvērtējumā: zirgu vienjūgu klasē

Zane un Eduards Krūmiņi ierindojušies trešajā vietā, atvērtajā klasē Anita un Zigmunds Tašiņi otrajā vietā, jauno braucēju klasē Megija Sargsjane un Zane Krūmiņa pirmajā vietā.

Cerot uz veiksmīgu sadarbību arī turpmāk, biedrība „Zelta rati” saka paldies par sacensību atbalstīšanu Ķekavas novada pašvaldības sporta aģentūrai, LĶF, SIA „Kalnakrogs”, SIA „ASB Fabrika”, SIA „Lytagra”, SIA „TEIKO”, Initai Krīgerei no „Marstall”, Ķekavas sadzīves servisa centram, SIA „Piebalgas alus”, SIA „Maiznīca „Flora””, „Skandi Motors”, z/s „Ezerkaulīni”.

Zane Krūmiņa

Sacensības

8.novembris	B zāle	17.00–19.00	Latvijas čempionāts florbolā (junioru līga) Ķekavas Bulldogs–Talsu NSS/Irlava
9.novembris	Ķekavas vidusskola	20.00–21.30	Maxibasketbols 45+ vīrieši Ķekava–SC Group
11.novembris	Baložu sporta kompl.	19.00–23.00	Ķekavas novada čempionāts zolitē, 2. posms
12.novembris	Abas zāles	9.30–17.00	Sportjošo ģimeņu spīts
12.novembris	Ķekavas vidusskola	12.00–13.30	Maxibasketbols 55+ vīrieši Ķekava–Ikšķile
13.novembris	B zāle	11.00–12.00	Ķekavas novada atklātais čempionāts telpu futbolā NAUDA–Antidopings.lv
13.novembris	B zāle	12.00–13.00	Ķekavas novada atklātais čempionāts telpu futbolā Ķengarags–Daugmales Dadzis
13.novembris	B zāle	13.00–14.00	Ķekavas novada atklātais čempionāts telpu futbolā GTS–Īstie veči
13.novembris	B zāle	19.00–21.00	Latvijas čempionāta spēle florbolā (vīr. 2. līga) Ķekavas Bulldogs–Leģions/Grobiņas novads
15.novembris	A zāle	20.00–21.30	Latvijas Basketbola līgas 2. divīzijas spēle BK Ķekava–Ventpils Augstskola
19.novembris	Ķekavas vidusskola	12.00–13.30	Maxibasketbols 30+ sievietes Ķekava–Livāni
19.novembris	B zāle	16.00–18.00	Latvijas čempionāta spēle florbolā (siev.) Ķekavas Bulldogs–FK Ķekava
20.novembris	A zāle	10.00–15.00	Ķekavas novada sporta skolas sacensības mākslas vingrošanā „Krāsainais rudens”
20.novembris	B zāle	18.00–20.00	Latvijas čempionāta spēle florbolā (siev.) Ķekavas Bulldogs–Igaunijas izlase
21.novembris	Ķekavas vsk.	19.00–20.30	Dubultamatieru līga (basketbols vīr.) „Ballzy” elites līga BK Ķekava/ThermoKid–Cavendish
22.novembris	Abas zāles	10.00–14.00	Starpnovadu sacensības basketbolā skolēniem (Ikšķile, Salaspils, Ķekava un Olaine)
22.novembris	B zāle	17.00–19.30	Latvijas čempionāts florbolā (junioru līga) Ķekavas Bulldogs–Rīgas Lauvas
22.novembris	A zāle	20.00–21.30	Latvijas Basketbola līgas 2. divīzijas spēle BK Ķekava–Rīdzene
24.novembris	A zāle	19.45–21.00	Olybet Entuziastu sieviešu basketbola līga Ķekava–Minhauzena Stāsts
25.novembris	Ķekavas kultūras nams	19.00–23.00	Ķekavas novada čempionāts zolitē, 3. posms
26.novembris	B zāle	12.00–18.00	Latvijas čempionāts florbolā U12 (meitenes)
27.novembris	Balkons	10.00–14.00	Ķekavas novada 2016.gada čempionāts novusā dubultspēlēs
27.novembris	Daugmales pamatskola	11.00–12.00	Ķekavas novada atklātais čempionāts telpu futbolā Īstie veči–Ķengarags
27.novembris	Daugmales pamatskola	12.00–13.00	Ķekavas novada atklātais čempionāts telpu futbolā Daugmales Dadzis–GTS
27.novembris	Daugmales pamatskola	13.00–14.00	Ķekavas novada atklātais čempionāts telpu futbolā Antidopings.lv–Trilines Poligrāfija
27.novembris	Ķekavas vidusskola	12.00–13.30	Maxibasketbols 55+ vīrieši Ķekava–Dakteri
27.novembris	B zāle	12.00–17.00	Latvijas čempionāts florbolā U12 (zēni)
27.novembris	B zāle	19.00–21.00	Latvijas čempionāta spēle florbolā (vīr.2.līga) Ķekavas Bulldogs–SC Mēmele/Code
28.novembris	Ķekavas vidusskola	21.00–22.30	Latvijas Basketbola Alternatīvās līgas spēle (vīr.) ISG/Ķekava–RĪDZENE/sportpunkts.lv
29.novembris	Abas zāles	10.00–14.00	Starpnovadu sacensības basketbolā skolēniem (Ikšķile, Salaspils, Ķekava un Olaine)
6.decembris	A zāle	20.00–21.30	Latvijas Basketbola līgas 2. divīzijas spēle BK Ķekava–Limbaži
9.decembris	Ķekavas kultūras nams	19.00–23.00	Ķekavas novada čempionāts zolitē, 4. posms
9.decembris	Ķekavas vidusskola	21.00–22.30	Latvijas Basketbola Alternatīvās līgas spēle (vīr.) ISG/Ķekava–BK Austrumi
10.decembris	Baložu vidusskola	10.00–15.00	Baložu Velodrošības sacensības „Ziemas Balva 2016”
11.decembris	B zāle	11.00–12.00	Ķekavas novada atklātais čempionāts telpu futbolā Ķengarags–NAUDA
11.decembris	B zāle	12.00–13.00	Ķekavas novada atklātais čempionāts telpu futbolā GTS–Trilines poligrāfija
11.decembris	B zāle	13.00–14.00	Ķekavas novada atklātais čempionāts telpu futbolā Īstie veči–Antidopings.lv
12.decembris	Ķekavas vidusskola	21.00–22.30	Latvijas Basketbola Alternatīvās līgas spēle (vīr.) ISG/Ķekava–BK Alsiviķi/Steelconstructor

Streiča garā svin režisora jubileju



Mirkļis no režisoram veltītā pasākuma Ķekavā.

2016. gads Latvijā ir pasludināts par kinorežisora Jāņa Streiča gadu, tāpēc visa Latvija svin viņa 80. dzimšanas dienu. Arī mēs – Ķekavas kultūras nams – pievienojamies viņa apsveicēju pulkam, jo, lūk, paši pirmie mākslinieciskie iedīgļi režisoram sākušies tieši kultūras namā, konkrēti – viņa dzimtās puses Preiļu kultūras namā, ar kuru mums ir ciešas draudzības saites.

Preiļu kultūras namā Jānis Streičs ir dziedājis viru dubultkvartetā, dejojis tautas deju ansambli, spēlējis teātri, pats taisījis dekorācijas un piedalījies Preiļu baletā „Akmeņi ziedīnš”. Nu kārtīgs kultūras nama cilvēks! Ja mēs runājam par Jāņa Streiča saistību ar Ķekavu, tad tā ir filma „Atcerēties vai aizmirst”, kuras daudzi kadri filmēti Ķekavā – 10. māja, garāžas, pašvaldības ēka, kur tajā laikā atradās

bērnudārzs, un kadros redzami arī Ķekavas cilvēki. Diemžēl šī filma sen nav redzēta televīzijas ekrānos.

Par to, cik ļoti tauta mīl Jāni Streiču, pārliecinājos viņa lielajā jubilejas pasākumā Rēzeknē, koncertzālē „Gors”, un arī pie mums 28. oktobrī Ķekavas kultūras namā, kad cilvēki nāca un nāca, piepildot mūsu zāli līdz pēdējai skatītāju vietai.

Ķekavas kultūras nama saime savu milestību režisoram izteica dziesmās, dejās, stāstos, videomontāžā koncertuzvedumā „Streiča garā”.

Skanēja dziesmas no populārākajām filmām „Limuzīns Jāņu nakts krāsā”, „Mans draugs nenopietns cilvēks”, „Likteņdzirnas”, „Cilvēka bērns”, „Rūdolfa mantojums” un „Pagastmājas mistērija”.

Paldies mūsu korim par īpašo attieksmi un izdomu – sieviešu korim „Daugaviete”, jauktajam

korim „Mozaika”, solistiem Leldei Matvejai, Agnesei Urkai, Martai Vaivodei un Mārim Evaldam, kā arī kapelai „Klabatas”. Tautas deju ansambļiem „Zīle” par koloritajām latgaļu dejām. Jo īpašs paldies Irēnai Dumpei par lielo darbu videomateriāla veidošanā!

Jānis Streičs nāca pasaulē, saulē skatīdamies (uz ceļa zirga ratos starp Raiņa jaunības dienu zemi Jasmuižu un Preiļiem), kā tikko ienācies rudzu grauds, tālab viņā ir zemes spēks un zemes grēks, rudzu asna sīkstums un rudzu maizes sātīgums, apiņu rūgtums un miežalus reibīgums, zvaigžņoto debesu nemiers un trakoti daudz saules. To visu izcilajam kino meistaram novēlam arī turpmāk!

Bet Jānis Streičs visiem mums novēl: „Smaidiet šai mīļajai Dieva pasaulītei, jo nekas nav mūžīgs – ne bēdas, ne prieki, ne cilvēks.”

Māra Patmalniece

Ansamblis „Cīrulītis” izdod audioierakstu



CD prezentācijā – ansamblis kopā ar savām vadītājām Marutu Iksu un Lanu Bērziņu, kā arī aktieri Mārci Manjakovu.

Bērnu vokālais ansamblis „Cīrulītis” ar Ķekavas novada pašvaldības finansiālu atbalstu par godu 35 gadu jubilejai sagatavojis un ieskaņojis audioierakstu „Dziesmu pilnas plaukstas”, kas paredzēts kā dāvinājums pašvaldības izglītības un kultūras iestādēm, novada bibliotēkām, aprūpes namiem un ansambļa bērnu vecākiem.

Bērnu vokālā ansambļa „Cīrulītis” jaunajā kompaktdiskā (CD) iekļautas dažādu latviešu komponistu (I. Kalniņa, V. Salaka, J. Lūsēna, A. Altmaņa u.c.), kā arī latviešu tautas dziesmas. CD vērtību paaugstina pieaicinātie viesmākslinieki, divi zināmi Latvijas Nacionālā teātra aktieri – Mārcis Manjakovs, kas ir bijušais ansambļa „Cīrulītis” dziedātājs, un Zane Jančevska.

Ierakstā iekļautas 14 bērnu dziesmas, kā arī to fonogrammas, kas ir lielisks ieguvums pirmsskolas skolotājiem un bērnu vokālo ansambļu vadītājiem, jo bērnu

dziesmu fonogrammas netiek ierakstītas bieži, bet tās ir labs palīgs ikdienas darbā. CD izdots 300 eksemplāros.

35 gados ansambli „Cīrulītis” ir dziedājuši aptuveni 500 bērnu, ir izdziedātas aptuveni 630 dziesmas, ierakstītas divas audiokasetes un divi CD.

Pašlaik bērnu vokālajā ansambli dzied 37 bērni. Ansambļa pedagogi ir pārliecināti, ka ar profesionālu un regulāru darbu var iemācīt dziedāt jebkuru bērnu, tāpēc ansambli „Cīrulītis” tiek uzņemti bērni no četrus gadu vecuma bez konkurences.

Pateicoties ansambļa „Cīrulītis” daudzveidīgajam repertuāram, bērni sniedz garīgās mūzikas koncertus Doles-Ķekavas evaņģēliski luteriskajā baznīcā, izdzied latviešu tautasdziesmas Ķekavas kultūras namā un Doles Tautas namā, kā arī ar populāro mūziku regulāri kuplina dažādus Ķekavas novada rīkotos pasākumus.

Inga Ikaunieca

Ražas balles varonis – kartupelis

22. oktobrī Doles Tautas namā norisinājās Ražas svētku pasākums – balle. Katram pasākuma dalībniekam bija iespēja piedalīties izstādē ar mājās ražotiem konserviem vai cita veida produkciju no dārzā audzētiem dārzeņiem un ogām.

Tika ievēlēta žūrijas komisija, kas to visu degustēja, vērtēja un sniedza priekšlikumus labāko ražotāju apbalvošanai. Lūk, arī trīs labākie ar daudzveidīgu, veselīgu un krāšņi noformētu sniegumu: Raisa Līpņicka, kura piedalījās ar gandrīz desmit dažādiem produkcijas veidiem, tostarp lielu paplāti karsta kartupeļu sacepuma; Lidija

Māliņa ar sulām, ievārijumiem un citiem konserviem; Ludmila Petruša ar veselīgiem dzērieniem un konservētiem gardumiem.

Ar saviem ražojumiem cienāja arī Ināra Grīgule, Irina Ļubka, Brigita Teivāne, Anna Zgirska, Ausma Zemīte, Saeimas deputāts un pensionāru interešu aizstāvis Andris Siliņš, kurš vienmēr informē arī par pensionāriem aktuālo jautājumu virzību valstī.

Piedalījās arī Jānis Sedliņš ar vasaras ceļojumu aprakstu un bildēm. Savukārt ciemiņi no Ķekuma ieradās ar brīnišķīgu rudens ziedu dekoru. Māra Brikule izrādīja dažas no savām garšīgākajām ābolu šķirnēm, bet mājra-

žotāja Daira Meldere – veselīgo smiltsērķšķu produkciju (sulas, biezeņus, eļļas un smērītes), ko ražo tepat Daugmalē un glīti iesaiņotu var iegādāties gadatirgos Ķekavā.

Bet galvenā uzmanība šoreiz bija veltīta kartupelim – mūsu otrajai maizei. Anna Zgirska bija sagatavojusi izsmeļošu informatīvu materiālu par kartupeli, ko interesenti varēja paņemt līdzi uz mājām un izpētīt sīkāk. Tāpat tika uzrunāti un aicināti piedalīties pasākumā vietējie zemnieki – kartupeļu audzētāji. Kopumā piedalījās četras zemnieku saimniecības, piedāvājot izstādē apskatīt 13 kartupeļu šķirnes. Paldies Jānim Sli-

šanam (ZS „Apiņi”), Guntaram Gulbim (ZS „Liepkalni”), Ivaram Pundiņam (ZS „Velna purvs”) un kartupeļu audzētājam Anrijam Vojevodom!

Paldies arī daudziem citiem Ražas svētku dalībniekiem par atsaucību un daudzveidīgo ražojumu klāstu izstādē! Par piedalīšanos katrs saņēma īpašu „sertifikātu” ar derīguma termiņu līdz nākamā gada oktobrim.

Par ballei atbilstošu gaisotni rūpējās muzikanti no Kokneses, kuri bija pat sagatavojuši viktorīnu par pasākuma varoni kartupeli, un mūsu pašu deju grupa „Pilādzvīns” ar jautrām dejām.

Dzintra Maļinovska

Senioru ievēribai!

Nākamais pasākums
gadu mijas noskaņās –
16. decembrī
Doles Tautas namā.

Dejas un sarunas mierīgā gaisotnē caur horoskopiem par iespējām jaunajā, 2017. gadā.
Būsiet mīļi gaidīti!

Lūgums pieteikties savlaicīgi!

ĶEKAVAS NOVADA KULTŪRAS JAUNUMI

kultūras ziņas – vairāk: www.parkulturu.lv

BALOŽU PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS

13. novembrī plkst. 17.00 Spēlfilmā „Melānijas hronika” (Pēc Melānijas Vanagas atmiņu romāna „Veļupes krastā” motīviem). Rakstnieces Melānijas Vanagas (1905–1997) izsūtījuma ceļš Sibīrijā.

Filma ir paties vēstījums par cilvēcības brīnumu, gara plašumu un ciešanu pilnajiem likteņiem Latvijas nācijas lielākajā traģēdijā. Tas ir stāsts par latviešu sievietēm, kurām bija jācieš, jāizdzīvo un jāpārdzīvo, lai vēlāk dzīvotu Latvijā.

Režisors V. Kairišs. Lomās: S. Timoteo, G. Zariņa, M. Doveika, B. Broka, L. Ozoliņa, A. Kairiša, I. Krasts u.c.

Filmas garums – 2 h; vecuma ierobežojums – 12+. Filma tiek demonstrēta sadarbībā ar KINO-PUNKTU. Biļetes cena: 2 eiro.

17. novembrī plkst. 19.00 Latvijas Republikas proklamēšanas 98. un Baložu pilsētas 25. jubilejas svētku koncerts „Mājupceļš”. Piedalās Baložu kultūras nama māksliniecišķie kolektīvi.

Ieeja bez maksas.

18. novembrī plkst. 22.00 Svētku balle „Mājupceļš ar Apvedceļu”. Spēlēs grupa „Apvedceļš”. Vietas pie galdiņiem, līdz ņemiet „groziņu”. Iepriekšēja pieteikšanās.

Ieejasmaksa: līdz 16. novembrim – 8 eiro, no 17. novembra – 10 eiro.

23. novembrī plkst. 9.00 un 10.30 Jaunā Liepājas teātra izrāde bērniem „Īkstīte”. Lai cik mazi mēs šķistu šai lielajai pasaulei, mēs katrs varam paveikt ko lielu un pamanāmu. Mazā Īkstīte, kaut maza, bet stipra dodas pretim lielajai pasaulei kopā ar taureni, krupi, žurku, kurmi un, protams, bezdelīgu, lai mazie skatītāji varētu redzēt cik pasaule ir pasakām un brīnumiem pilna! Izrādes garums ~ 45 min. Mērķauditorija: 4–11 gadi.

Izrādes režisore un scenogrāfe Lelde Eglinska. Lomās: A. Laugalis, M. Ankuzena. Biļetes cena: 3 eiro.

25. novembrī plkst. 19.00 Viru kora „Ķekava” koncerts „Alfrēds Vinters dzīvē un dziesmā”. Ieeja bez maksas.

27. novembrī plkst. 16.00 Pirmajā Adventē – tenors Jānis Kurševs un pianiste Agnese Egliņa kamerģitāras koncertprogrammā „Dzejnieka mīla” sadarbībā ar „Latvijas Koncertiem”. Programmā: E. Dārziņš, L. Garūta, A. Kalniņš, J. Ķepītis, R. Šūmans, I. Zemzars.

Biļetes cena: 4 eiro, skolēniem, pensionāriem – 3 eiro. Iepriekšpārdošanā no 14. līdz 23. novembrim – 2,50 eiro. Biļetes nopērkamas kultūras nama kasē.

4. decembrī plkst. 12.00 Klaviermūzikas koncerts Otrajā Adventē – piedalās Diānas Zandbergas audzēkņi. Ieeja bez maksas.

DAUGMALES PAGASTA KULTŪRAS CENTRS

9. novembrī plkst. 18.30 „Latvietim būt” 11. lekcija „Mārtiņi” Daugmales multifunkcionālajā centrā. Runāsim par maskām, to būtību un nozīmi. Lekciju vadīs Ilze Kļaviņa no Lēdurgas folkloras kopas „Putni”. Dziesmas un dejas kopā ar Ilzi un Māri. Sikāka informācija – Olita (29252594). Ieeja bez maksas.

11. novembrī plkst. 17.00 Lāčplēša dienas lāpu gājiens no Daugmales pagasta pārvaldes uz Senču Svētkalniņu. Godinot Latvijas brīvības cīnītājus, kā jau katru gadu, dosimies lāpu gājiēnā no Daugmales pagasta pārvaldes uz Senču svētkalniņu, lai kopīgi atcerētos un pieminētu 1919. gada 11. novembra notikumus. Pie ugunsкура būs iespēja sasildīties ar karstu tēju un kopīgu dziesmu.

16. novembrī plkst. 19.00 Valsts svētku koncerts Daugmales multifunkcionālajā centrā. Šoreiz valsts svētku programmā grupa „Rāva” ar kara dziesmām koncertprogrammā „Vārna krāca ozolā”. Ieeja bez maksas.

25. novembrī plkst. 19.00 Deju koncerts „Strauja teka Daugaviņā” Daugmales multifunkcionālajā centrā. Uztāsies JDK „Pavediens” (Rīga), VPKD „Luste” (Stopiņu nov.), JDK „Saulīte” (Rīga), folkloras kopa „Ceidari” (Rīga), bērnu darza „Namiņš” mazie dejotāji un Daugmales folkloras kopa. Pēc koncerta – danču vakars. Līdzī jāņem ērti apavi un groziņš. Galdiņa rezervācija, zvanot uz tālr. 26410473. Ieeja bez maksas.

27. novembrī plkst. 14.00 Pirmās Adventes koncerts „Mazu brīdi pirms...” Daugmales multifunkcionālajā centrā. Klusajam laikam sākoties, aicinām visus uz Adventes ieskaņu koncertu kopā ar dziesminieku Kārli Kazāku. Ieeja bez maksas.

5. decembrī plkst. 19.00 Filma „Melānijas hronika” Daugmales multifunkcionālajā centrā. Biļetes cena: 2 eiro.

10. decembrī plkst. 11.00 Ziemassvētku jampadracis un tirziņš Daugmales multifunkcionālajā centrā.

14. decembrī „Latvietim būt” 12. lekcija Daugmales multifunkcionālajā centrā.

31. decembrī Jaungada balle Daugmales multifunkcionālajā centrā.

ĶEKAVAS PAGASTA KULTŪRAS CENTRS DOLES TAUTAS NAMS

9. novembrī plkst. 19.00 Numeroloģijas pamatkursa „Praktiskā numeroloģija” pirmā lekcija (kursa ilgums 18 nodarbības). Lektore Sanita Jarima (tālr. 22497759).

10. novembrī plkst. 19.30 Izrāde ar skumjām, bet laimīgām beigām „Silvija”. Biļetes cena: 8 un 6 eiro; nopērkamas iepriekšpārdošanā „Biļešu paradīzes” un Ķekavas kultūras nama kasēs un norises vietā pirms pasākuma.

24. novembrī plkst. 19.00 Vēsturiska spēlfilmā „Melānijas hronika”. Režisors Viesturs Kairišs. Biļetes cena: 2 eiro.

26. novembrī plkst. 19.00 Ķekavas danču vakars. Spēlēs Rīgas danču kluba un Ķekavas muzikanti. Dejošanas priekšzināšanas nav nepieciešamas.

3. decembrī plkst. 18.00 Latvijas Leļļu teātra izrāde „Kur ņemt vienu apkampienu”. Pēc izrādes Ziemassvētku egles iedegšana. Biļetes cena: 3 eiro, iepriekšpārdošanā „Biļešu paradīzes” un Ķekavas kultūras nama kasēs un norises vietā pirms pasākuma.

4. decembrī plkst. 17.00 Doles-Ķekavas ev. lut. baznīcā ērģeļmūzikas programma „Pielūgšim mūžīgi”. Piedalās: Jānis Kurševs (tenors), Atis Sīmanis (alta saksofons), Kristīne Adamaite (ērģeles).

Programmā: gregoriskie dziedājumi, N. de Grinjī, J. S. Baha, Ē. Ešvalda un J. Jančevska mūzika.

Biļetes cena: 5 eiro; nopērkamas iepriekšpārdošanā „Biļešu paradīzes” un Ķekavas kultūras nama kasēs un norises vietā pirms pasākuma.

KATLAKALNA TAUTAS NAMS

11. novembrī plkst. 19.00 Režisora V. Kairiša vēsturiskā spēlfilmā „Melānijas hronika”. Filma veidota pēc rakstnieces Melānijas Vanagas atmiņu romāna „Veļupes krastā” motīviem. Biļetes cena: 2 eiro.

12. novembrī plkst. 12.00 Inte-

rešu kluba „Vecie draugi” pasākums „Katram savas debesis”. Pasākuma īpašais viesis Uldis Leiškalns. Biļetes cena: 3 eiro, kluba biedriem bez maksas.

13. novembrī plkst. 16.00 Svētku koncerts „Pār Daugavu saule ausa”. Piedalās Katlakalna Tautas nama amatiermākslas kolektīvi. Ieeja bez maksas.

25. novembrī plkst. 19.30 Interaktīvs improvizācijas šovs „Smieties nav aizliegts”. Dažādi improvizēti, humorpilni un izklaidējoši stāsti par aktuālo un mazliet aizmirsto. Ņem līdzī sevi, sev tuvākos un nāc pavadi lielisku laiku kopā ar mums! Ieejas maksa 3 eiro. Galdiņu rezervācija pa tālr. 26439276.

3. decembrī plkst. 16.00 Bluķa vakars un egles iedegšana Katlakalnā – vēlējumi, ugunskurs un bluķa sadedzināšana, egles iedegšana, dziesmas, danči, rotaļas. Bluķa ceļš cauri Katlakalnam ar ciemošanas sētās. Maršruts: Tautas nams – Pļaniekkalna iela – Naudītes iela – Asteru iela – Krizantēmu iela – Bērzu iela – Pļavniekkalna iela – Tautas nams.

10. decembrī plkst. 12.00 Interesu kluba „Vecie draugi” pasākums „Sniega mežģinim klāts rīts”. Pasākumu kuplinās VEF Kultūras pils bērnu vokālais ansamblis „Momo”. Biļetes cena: 3 eiro, kluba biedriem bez maksas.

ĶEKAVAS KULTŪRAS NAMS

No 9. novembra līdz 12. decem-

brim Otrā stāva foajē telpā – cikla „No privātkolekcijām” izstāde „Augusta Andra Klodāna gleznas”; atklāšana – 9. novembrī plkst. 18.00.

12. novembrī plkst. 18.00 Tradicionālā senioru deju grupas „Sidrabaine” un draugu Mārtiņdienas sadancošana. Ieeja bez maksas.

17. novembrī plkst. 19.00 Valsts svētku sarīkojums „Latvija caur gadalaikiem” ar novada Goda pilsoņu sumināšanu.

19. novembrī no plkst. 20.00 līdz 8.00 rītā. X Starptautiskā tradicionālo deju festivāls „Baltijas danču nakts”.

25. novembrī plkst. 19.00 Cirka šova programma „Karabass”.

Biļetes cena: 3–15 eiro. Biļetes nopērkamas kultūras namā pirms izrādes.

ĶEKAVAS NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJS

Pastāvīgās ekspozīcijas: „Ķekava laiku lokos”; „Mākslinieka un novadnieka E. Ozoliņa dzīve un daiļrade”; „Ķekava bildēs senāk un tagad. Foto K. Gulbis”; „Latvijas karikatūristi”.

Līdz 19. novembrim Izstāde „Latviešu strēlnieki 1915.–1916. gada kaujās Ķekavā un Nāves salā”.

No 24. novembra līdz 2017. gada 7. janvārim Izstāde „Sīki raksti, smalki diegi, daiļa pate rakstītāja” – rokdarbi no muzeja krājuma.

ĶEKAVAS NOVADA BIBLIOTĒKU PASĀKUMI

BALOŽU PILSĒTAS BIBLIOTĒKA	
25. novembrī plkst. 17.00	Tikšanās ar pasaules apceļotāju un daudzu ceļojumu grāmatu autoru Pēteri Strubergu. Autors līdz šim paspējis pabūt 80 valstīs un apgūt pilnīgi visus pasaules kontinentus. Laipni aicināti visi, kurus interesē ceļojumi, stāsti par tālām un eksotiskām zemēm. Būs grāmatu apgāda „Jumava” grāmatu galds. Ieeja bez maksas.
30. novembrī plkst. 11.00	Ķiparu Piparu rīta stunda – aicināti mazuļi (1–3 gadus veci) ar vecākiem vai auklītēm, lai kopīgu lasītu un apskatītu grāmatas, kā arī parotaļotos.
7. decembrī plkst. 15.00	Jauno grāmatu apskats „Pagrabiņā”.
14. decembrī plkst. 14.00	Rūķu radošā darbnīca bērniem – Ziemassvētku gaidās. Ieeja bez maksas.
KATLAKALNA BIBLIOTĒKA	
15. decembrī plkst. 17.00	Ziemassvētku pasākums Katlakalna bibliotēkas lasītājiem.
ĶEKAVAS PAGASTA BIBLIOTĒKA	
30. novembrī plkst. 10.30	Mazajiem lasītājiem tikšanās ar Grāmatu Tārpiņu.